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Dovanėlės ir dovanos 
Sugrįžo pats judriausias ir įdomiausias metų laikas. Tai 

laukimo, vilties ir pirkinėjimo dienos, kasmet pasikarto
jančios pagal įprastą tvarką ir madą. 

V ISO to judintoja - krikščioniškojo pasaulio šventė 
Kalėdos. Šalia religinės žymės jau yra gana plačiai 
išsišakojusi tradicinė žymė, liečianti įvairių pažiūrų 

žmones. Tikinčiųjų laukimas susietas su Kristaus gimimo 
minėjimu su ryškia pradžia naujos eros, apėmusios visą 
žmoniją. Kai kuriems kitiems metų pabaiga stipriau sujudi
na jausmą laukti ko nors geresnio ateinančiais metais, 
tikėtis bent dalelės norų bei svajonių išsipildymo. Viltis iš
vysti geresnį pasaulį negu jį radome jungia daugelį žmonių, 
ir atrodo, kad tai būtina pabrėžti ateinant Šviesai, baigian
tis seniems metams. Viskas, kas nauja, sukelia ne tik nuo
stabą, bet ir džiaugsmą, atveria paskatinimus daugiau at
jausti, stipriau mylėti, dėkoti, daryti visa, kad artimieji bū
tų laimingi. Viso šito populiariausiu reiškiniu tikrai galėtu
me vadinti prieššventinius dovanėlių pirkinėjimus. Tai įau
gę šeimose taip stipriai, kad be dovanų tarsi Kalėdų ir ne
būtų. Rodos, niekaip kitaip ir nebegalėtume savo artimųjų 
pradžiuginti, jei dovanėlių tiekimo atsisakytume? Šitaip 
suabejojant vertėtų apie dovanas plačiau pagalvoti. Bū
davo įprasta sakyti, kad dovana dovanai nelygu. Taigi pa
sirinkimo laukas labai didelis. Jame telpa ne tik pirkiniai ir 
Kalėdų senelio dalinami daikteliai. Yra dovanų, kuriomis 
galima pakelti šventės prasmę į jai atitinkamą lygmenį. 
Tegu tai priklauso vilties sričiai. 

S
V IŲ didžiųjų švenčių proga su įprastais linkėjimais 

dažnai vieni kitiems palinkime taikos ir ramybės. Tui 
didelė dovana, kai ji veikia, kai linkėjimus bandoma 

įgyvendinti, ir tai pradedant nuo savęs, nuo savo šeimos, 
tautos, visuomenės. Gera pradžia - pusė darbo, sakydavo 
mūsų senoliai. Deja, įpratę esam dairytis ir laukti, ką kiti 
darys, nesunku pritarti kilniems šūkiams ir puikiems su
manymams liekant eiliniu virsmų stebėtoju. Viltys, kad tai
ka ir ramybė pradėtų reikštis tarpvalstybinėje plotmėje te
gali būti atremtos į besikeičiantį Žmogų, kuriantį, ne 
griaunantį. Nė nebejausdami dabar išgyvename amžinąją 
naktį nebesitikėdami aušros. O vilties linkėjimai vienodai 
skamba ir guodžia. Nušautas sargybinis vienoje pusėje 
laikomas didvyriu, kitoje pusėje didvyriu laikomas žudikas. 
Vien jau toks vaizdelis verčia manyti, kaip toli dar esame 
nuo rytmečio, atskleidžiančio taiką ir ramybę. O vis dėlto į 
Šviesą reikėtų žengti atkakliai ir kantriai. Ir su džiaugsmu, 
kad bent dedamos pastangos ar keliami tuo reikalu klausi
mai šį bei tą reiškia. Žengti, bet nelaukti kol kas keisis, nes 
tam jokio mechanizmo nėra. Kiekvieno žmogaus širdyje 
glūdi neapsakoma galia gėriui skleisti. Be jokių ilgų ir var
ginančių ieškojimų ji kaip dovana galėtų būti panaudota 
ypač švenčių proga. Pavidalai įvairūs, nuolat veiksmingi. 
Socialinė lygybė ar nelygybė gėrio apraiškų nevaldo. Todėl 
su Šviesos laukimu, su taikos ir ramybės viltimis šiuo laiko
tarpiu jauskimės galintys geruosius savo darbus paversti 
laukiamomis dovanomis. O darbų pasirinkimas labai di
delis ir laisvas. ČS 
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Ar tikrai kiekvienas lietuvis yra 
tikras lietuvis? 

Seimo nario prof. Vytauto Juozapaičio kalba, pasakyta Seimo PLB 
komisijos sesijoje lapkričio mėnesį 

Prof. V. JUOZAPAITIS 

Gal šios mintys iš šalies 
pasirodys, švelniai tariant, 
keistos, tačiau sunku rasti tin
kamesnius žodžius, kuomet 
tenka įrodinėti savaime su
prantamas aksiomas ar dėsnius, 
kurie nuo mūsų vertinimo nie
kada nepasikeis, o štai mūsų 
tautos, o kartu ir jos pagrindu 
sukurtos valstybės likimas tie
siogiai priklausys nuo lietuvių 
valios ir gebėjimo suvokti am
žinųjų vertybių svarbą. Kaip 
ir gyvybiškai svarbu pagaliau 
suprasti, kad Lietuva - tai ne 
muziejus, kuriame, viena ver
tus, kažkieno parėdymu vei
kia bedvasiai eksponatai, o 
kita dalis - pasyvūs žiūrovai, 

nuobodžiai laukiantys ekskur
sijos pabaigos ir smagios ne
mokamos atrakcijos. 

Lietuva - tai gyvas orga
nizmas, sudarytas iš trijų mili
jonų lastelių, kurių kiekvienos 
atskyrimas nuo kūno artina jo 

fizinę pabaigą. 

Bet už fizinį pavojų kur 
kas pavojingesnis yra dvasinis 
degradavimas, pasireiškiantis 
ne tik fiziologinių poreikių 
padiktuotų interesų tenkini
mu, bet ir pagreitį įgaunan
čiomis varžytuvėmis, mėgi

nant nustatyti, ar tikrai kiek
vienas lietuvis yra tikras lietu
vis... O labiausiai baugina tai, 
kad vis dažniau lietuviškai kal
bantys ir rašantys nebūtinai 
savo namais, t.y. Lietuva, rū
pinasi, nors sakosi esą tikrais 
lietuviais ... Tad, ar tikrai mo
kėjimas kalbėti lietuviškai, o 
ir lietuviškos pavardės nešio
jimas užtikrina to asmens lie
tuvybės turinį? 

Pirmiausia turėtume su
tarti, kas gi yra tas lietuvybės 
turinys: ar tai - tik suteikiama 
privilegija ir teisių rinkinys 
naudotis lietuvių sukurtos 
tautinės valstybės teikiamo
mis lengvatomis ir malonu
mais? O gal, vis dėlto, tai yra 

alinantis ir retsykiais nepake
liamas, bet savanoriškas dar
bas, kuris tikrų lietuvių dar 
vadinamas pareiga? 

Pareiga pasirūpinti visais 
- tikrais ir netikrais lietuviais, 
kurie yra vienodai verti būti 
aprūpintais jau vien dėl tos 
priežasties, kad visi jie yra 
žmonės, mūsų žmonės. Aprū

pintais visų pirma meile, pa
garba, paprasčiausiu dėme
siu, kad jaustųsi tie, tikri ir 
netikri lietuviai, reikalingais. 
Ir ne tik sau, bet ir šalia esan
tiems. O tuomet, žiūrėk, ir 
tiems, iki šiol buvusiems ne
tikriems rasis noras ir būti
nybė tapti tikrais: tikrais drau
gais, tikrais sutuoktiniais, tik
rais tėvais, tikrais vaikais, tik
rais broliais ir sesėmis, tikrais 
piliečiais, pagaliau, tikrais 
žmonėmis, kuriems svarbu vi
sa, kas iš tiesų yra tikra. 

Nukelta į 10-tą psl. 
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Visą Advento laiką pa
grindinė liturgijos mintis yra 
Dievo atėjimas - Dievo atėji
mas žmogaus atpirkti ir ap
skritai - Dievo atėjimas į žmo
gaus širdį, mintis, gyvenimą. 
Viena ar kita forma ji karto
jasi per ištisus metus, tačiau 
per Adventą ji yra specialiai 
labai išryškinta. 

Pirmasis skaitinys - iš
trauka iš pranašo Izaijo kny
gos - yra odė, himnas, arba 
garbės giesmė Dievui - rū

pestingajam ir gailestingajam 
Dievui, kuris kaip geras gany
toj as ne tik myli ir prižiūri 
savo kaimenę, bet net yra pa
sirengęs pasilenkti prie nukly
dusiojo, jį, kaip kokį suvargu
sį ėriuką, paimti į savo rankas 
ir panešėti savo glėby. 

Antrasis skaitinys - dalis 
šv. Petro laiško, - nors grasus, 
kada jis kalba apie žemės ele
mentų suirimą, bet labai švel
nus, rašantis ir net kuone mal
daujantis, kai kalba apie Die
vo atėjimą. Petras rašo: "Ma
no numylėtieji, belaukdami 
Dievo, visada stenkitės būti 
nesutepti, nepeiktini ir nešą 
taiką". 

Būdingas yra trečiasis 

skaitinys. Tai Morkaus evan
gelijos pati pradžia. Morkus 
nebuvo vienas iš dvylikos. Jis 
net nebuvo Kristaus matęs, 
nė Jo girdėjęs. Jis buvo kon
vertitas, greičiausiai apaštalo 
Petro, kadangi vėliau tapo 
nuolatiniu Petro palydovu ir 
vertėju. Taigi ir Morkaus 
evangelija greičiausiai yra 
Petro perduotos žinios. 

Šios dienos skaitinyje 
Morkus savo tiesia ir šalta kal-

-----11 RELIGINIAME GYVENIME ..,, ____ _ 

Jo atėjimo belaukiant 
Kuo. Placidas Barius, OFM, (Iš jo knygos Meilei to negana) 

ba konstatuoja nebepakeičia
mą ir nebeatšaukiamą faktą, 
jog Mesijo - Dievo Sūnaus -
atėjimas yra jau čia pat ir kad 
reikia pasiruošti Jį sutikti. 
Kaip pasiruošti? .. Atgaila, 
pasninku ir pagrindiniu savo 
gyvenimo sutvarkymu! 

Brangieji! Kaip minėta, 
skaitiniuose išreikšta Dievo 
atėjimo mintis nėra nei nauja, 
nei originali. O tai kaip tik 
yra kažkas nuostabaus! Juk 
esame prieš pat Kalėdas, ir, 
rodos, lauktum ko nors iškil
mingesnio ir didingesnio! Ta
čiau Bažnyčios liturgija są
moningai yra labai santūri ir 
tarsi klaustų: kodėl jūs lauk
tumėte ko nors didingo ir iš
kilmingo? .. Juk viskas kas tik
rai didinga, įvyksta ne didin
gai ir iškilingai, bet labai pa
prastai ir kuone nepastebi
mai! 

Juk visi didieji žmonijos 
darbai buvo atlikti, didieji iš
radimai išrasti ir kūriniai su
kurti tyliai, niekam nežinant 
ar net apleidime!.. Imkim, pa
vyzdžiui, Gutenbergą, Ediso
ną, Beethoveną, Mozartą, 

Dantę, Miltoną ar kitus. Di
dieji žmonės dideli tapo ir di
deli buvo savo didybės neiš
duodami!.. Glintonas E. Ber
nardas sako, kad didysis ma
tematikos genijus Einstein 
savo kuklumu ir paprastumu 
pralenkęs visus Princeton uni
versiteto studentus. 

Didžios idėjos gimė tarsi 

be tėvo ir motinos - ne laiku, 
nesuprastos ir neįvertintos! O 
pagaliau, koks buvo Dievo Sū
naus atėjimas į pasaulį? Iš
kilmingas ir didingas? .. Ten 
buvo išstūmimas iš užeigos 
namų, tvartelis, ėdžios, vienu
ma, naktis. Tuigi Bažnyčia turi 
pagrindo. Advento liturgiją 
palikdama be iškilmingumo ir 

dieviškų priemonių pasaulį 

pataisyti. Bet kaip tai yra, -
klausia jie, - kad net po 2000 
veiklos metų Bažnyčios įtaka 
ne tik pasaulyje, bet net tarp 
jos pačios narių tokia nežymi? 

Kai pagarsėjusi žurnalis
tė, autorė, o vėliau ir diplo
matė Clare Booth Luce pla
navo pereiti į Katalikų Baž-

Šiaulių sutrikusios klausos vaikų ugdymo centre vyko Advento 
vakaronė 

didingumo, visą dėmesį nu
kreipdama į laukimą. Lauki
mas!.. Bet tas laukimas gali 
būti labai klaidingai suprastas! 

Ir iš tiesų kai kada Bažny
čiai prikišama, kad ji ne tik 
per Adventą, bet ir apskritai 
pasaulio evangelizavimo ir ge
rinimo srityse laikosi labiau 
laukimo, o ne veržlumo ir ak
cijos krypties! Jie sako: Baž
nyčia giriasi turinti ir dievišką 
tiesą, ir dievišką užduotį, ir 

nyčią - ką ji vėliau ir padarė, 
- ji vis mėgdavusi klausti: 
"Jūs, katalikai, manote, turį 
visą tiesą? .. Bet juk tiesa turi 
išlaisvinti ir užlieti džiaugsmu! 
Tačiau aš nematau nei jūsų 
išsilaisvinimo iš blogio, nei 
jaučiu jūsų džiaugsmą, kad 
jūs atpirkti!" 

Tiesa, Bažnyčiai, kaip ins
titucijai, rečiau priekaištau
jama. Dėl kažkokio laukimo 
ir delsimo priekaištai dažniau-

sia skirti mums, tikintiesiems: 
kodėl mes, turėdami tokį kil
nų Kristaus mokslą, tokių iški
lių idealų ir net dieviškos sak
ramentinės malonės priemo
nių save pagerinti, kažko lau
kiame, delsiame ir nedarome 
pažangos? Anie, nematydami 
mūsų pažangos, nebemato nei 
Bažnyčios ir net nei Dievo 
veiklos! Taigi mūsų delsimas 
ir laukimas tampa Bažnyčios 
negarbe ir galbūt net dauge
lio kitatikių ar net netikinčių
jų priežastimi nusigręžti nuo 
Bažnyčios arba gal visai nebe
tikėti. 

Mylimieji! Šventajame 
Rašte, Ekleziasto knygoje (93, 
15), yra pasakyti tokie žodžiai: 
"Mačiau, kas dedasi pasau
lyje; mačiau, kad Dievas 
vaikščioja užpustytam pė
dom ... Tos Dievo pėdos Baž
nyčios gyvenime labai dažnai 
mūsų užpustytos, užneštos ir 
užmintos ... Todėl iš čia pasida
ro suprantamesnis ir mūsų fi
losofo Maceinos, Antano Jas
man to vardu, išlietas nusi
skundimas: "O Viešpate, ko
dėl nepasakei Tu savo kojai... 
įminti giliau, o ne prabėgti 
paskubomis? .. Taigi šiuo ad
ventinio laukimo metu mes 
visi pranašo Izaijo ir Jono 
Krikštytojo balsais, kaip skai
tėme skaitiniuose, esame 
kviečiami į darbingą, veiks
mingą ir rezultatyvų laukimą: 
ištiesinti savo minties kelius, 
nukasti savo neapvaldytų po
linkių kalvas, pripildyti savo 
ydų išmuštas duobes, kad mū
sų sielų ir kartu Bažnyčios gy
venime iš naujo būtų atrasti 
Dievo pėdsakai. 

Advento žvakių simbolika iš mirtingųjų taps gyvenantys •----------„ 
Dieve; antroji yra Patriarchų „1 ___ M_ l_N_TY __ s ___ I 

Keturios žvakės reiškia 
keturias Advento savaites. 
Vienos po kitos žvakių užde
gimas reiškia artėjimą prie Jė
zaus gimimo, augančią šviesos 
pergalę prieš tamsą. Norint, 
kad ritualas išreikštų visą savo 
simbolinę reikšmę, geriau 
žvakes uždegti vakare, kai 
tamsu, arba pasistengti sukur
ti kuo tamsesnę aplinką. 

Žvakės yra dviejų spalvų: 
trys violetinės ir viena rožinė. 
Violetinė išreiškia atgailą ir 

"Gaudete" ("Džiūgaukite"). 
Švedijoje visos žvakės yra 

baltos spalvos, Austrijoje vio
letinė, raudona, rožinė, balta. 
Kiekviena žvakė pakeitė savo 
religinę reikšmę pagal Adven
to kalendorių. Pagal labai pa
plitusią tradiciją pirmoji yra 
Pranašo žvakė, antroji - Bet

atsivertimą į Dievą, rožinė - liejaus, trečioji - Piemenų, 

džiaugsmą dėl tuoj gimsiančio ketvirtoji - Angelų. Tačiau yra 
Jėzaus. Dėl to rožinė žvakė ir kitų reikšmių, pavyzdžiui: 
uždegama trečiąjį Advento pirmoji yra Atleidimo, paža
sekmadienį, skirtą džiaugsmui dėto Adomui ir Ievai, kad jie 

tikėjimo, kad jiems atiteks Pa- • Tėvynės meilė ir tautų 
žadėtoji žemė, žvakė; trečioji santykiai. Tad stokime prie 
yra Dovydo džiaugsmo dėl pa- darbo! Kas yra gero mūsų kili
likuonių žvakė; ketvirtoji - me - pritaikykime, kas pikto 
Pranašų mokymo apie teisin- - naikinkime ir kas sukreivyta 
gumą ir taiką žvakė. - atitieskime! 

Taip pat žvakėms sutei
kiami biblinių personažų var
dai, suteikiamos moralės, do
ros prasmės. Tiktai trečioji 
žvakė visada yra susijusi su 
džiaugsmu, atitikdama trečio
j o Advento sekmadienio te
matiką ir nuotaiką. Inf. 

• Tik noriu paraginti, kad 
mes stengtumės išmokti savo 
kalbą kuo geriausiai ir kuo 
gražiausiai. 

• Visa Katalikų Bažnyčia 
mums turi rūpėti ir visa žmo
nija. 

Iš palaiminto Jurgio 
Matulaičio užrašų 
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Kariuomenės diena Lietuvoje lapkričio 23 d. Ntrs. R. Dačkaus iš LR seimo tinklalapio 

Mūsų laikų didvyriai V 
'Ięsinys iš 4 7 nr. 

Prof. ONA VOVERIENĖ, 
Vilnius 

Tokių faktų studijoje ir jos 
straipsniuose pateikta kelios 
dešimtys. Išgulėję turgaus 
aikštėse ir pamesti prie baž
nyčių šventorių žuvusiųjų la
vonai savaitę, kartais net dvi 
buvo stribų laidojami bulvių 
ar žvyro duobėse, sumetami į 
durpynus, šulinius, lauko iš
vietes. Kai žuvusiojo palaikai 
netilpdavo į tokias duobes, 
buvo nukapojamos kojos, daž
nai lavonas ketvirčiuojamas, 
palaikai sumetami į kareivinių 
išvietes ir pan. Nežinau, ar 
apie tuos žvėriškumus žinojo 
"Stalino saulę" kartu su kitais 
jos bendražygiais į Lietuvą 

parvežusi iš Kremliaus Salo
mėja Nėris. Tik skaičiau kaž
kur apie jos priešmirtinį šir
dies sopulį, išreikštą žodžiais: 
"Dieve, Dieve, ką jie su mu
mis padarė„." 

Rusijos rašytoja Zoja 
Krachmalnikova, ko gero, pa
ti pirmoji, pašiltėjus Rusijoje 
politiniam klimatui, apibend
rinusi mokslininkų tyrimus ir 
savo pačios stebėjimus, straips
nyje "Tarp mūsų kruvinas 
skaldymo angelas" suformu
lavo vienareikšmišką atsaky
mą, rašydama apie Spalio re
voliucijos padarinius Rusijoje: 
išžudyta milijonai žmonių, 
badu išmarinta 5 milijonai 
Pavalgio valstiečių - tai ser-

gančios rusų dvasios padari
nys. Žudymas tapo poreikiu. 
Žudymo mašina, užvesta Le
nino ir jo bendražygių, Stalino 
laikais įgijo makabrišką po
būdį. Kiekvienais metais nu
žudytųjų skaičius augo geo
metrine progresija. Revoliu
cionieriai žudikai gimdė tokius 
pat vaikus. Pastarieji estafetę 
perdavė savo vaikams. "So
vietų Sąjunga tapo didžiule 
kalėjimo zona žmonėms ir 
tautoms. Jos vadovai vietoj 
demokratinio principo - žmo
gaus teisės gyventi - įtvirtino 

kitą principą - žmogaus teisę 
žudyti" (Krachmalnikova Z. 
Literaturnaja gazeta. - 1996, 
saus. 24, p. 3-4). 

"Baisiausia, - teigia rašy
toj a, - kad nuo pat pirmųjų 
komunistų partijos dienų jos 
vadai genialiai suprato, kad 
svarbiausia - sukurti mąstymo 
modelį, pateisinantį visus ko
munistų nusikaltimus, sukurti 
naują 'sąžinę', į jos pamatą 
dedant smerdiakovišką logiką 
-viskas leidžiama, kas padeda 
partijai" (Krachmalnikova Z. 
Ten pat. Plačiau apie jos tyri
mus Ona Voverienė. Antiko
munizmas. - V., 2010). 

Kažin ar būta Lietuvos is
torijoje tokių kraupių nusi
kaltimų, kokius tvėrė ir rau
donieji, ir rudieji, ir Armijos 
Krajovos okupantai. Mūsų 
nepriklausomos Lietuvos tei
sėsauga kelis šimtus tūkstan
čių išžudžiusių mūsų valsty
bės piliečių tarp kelių tūks-

tančių žudikų atrado vos vieną 
kitą, ir tų pačių nenuteisė rim
tomis bausmėmis, motyvuo
dami įvairiausiais pateisini
mais. Bet tai jau kita tema. 

Gi dr. Vlado Terlecko stu
dija ir jos publikacijos - tai 
vienas didžiausių mūsų laikų 
žygdarbių, daugiau negu 30 
paslaptingai mirusių ar žuvu
sių dabartiniais mūsų laikais, 
įskaitant paslaptingas diplo
mato Stasio Lozoraičio ir LR 
saugumo karininko Vytauto 
Pociūno mirtis, fone (Letas 
Palmaitis. Užsakyti susidoro
jimai // XXI amžius. - 2011, 
birž. l, p. 9). Mažai kas išdrįs
ta ryžtis tokiam žygiui ir tokiai 
rizikai savo gyvybei, juolab 
kinkadrebiai intelektualai. 

Dr. Vlado Terlecko studi
ja ir jos straipsniai - tai ir liu
dijimas Lietuvos istorijai, ir 
pasauliui apie mūsų Tautos 
kančias, ir Vakarams patai
kaujantiems Rusijai dėl jos 
dujų ir naftos, apie jos, kaip 
rodo jos agresija Ukrainoje, 
nepakitusią dvasią. Tai - ir 
kovos ginklas prieš komunis
tinę ideologiją, kaip maro ar 
ebolos virusas, plintančią pa
saulyje. Thi - ir paminklas Lie
tuvos jauniems partizanams, 
tokiose kančiose sudeginu
siems savo gyvybes ant Lietu
vos nepriklausomybės au
kuro. Sveikiname autorių jo 
gimimo metinių proga ir lin
kime dar daug padaryti, gaivi
nant Tu.utos ir jos didvyrių at
mintį. (Pabaiga) 
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Vyriausybė pritarė biudžetui 
Lietuvos vyriausybė lap- (1.3 min. eurų), sveikatos ap

kričia 26 d. pritarė pataisytam saugai (0.9 min. eurų) ir kul-
2015 m. biudžeto projektui, tūrai (0.2 min. eurų). 
kurį gruodžio pradžioje vėl Kitoms sritims investici
nagrinės seimas. "Vyriausybė jos nekito arba sumažintos. 
nuo 2015 m. kovo 1 d. siūlo Vyriausybė atsižvelgė į 

didinti mažiausiai uždirbančių valdančiosios daugumos susi
biudžetinių įstaigų ir organi- tarimą nuo liepos naikinti 
zacijų darbuotojų atlyginimus lengvatinį 9% pridėtinės ver
- tai pareikalaus 12.6 min. eu- tės mokestį (PVM) šildymui 
rų, minimalią mėnesinę algą ir padidinti minimalią algą iki 
kelti nuo kitų metų liepos l d. 325 eurų (1122 litų). Dėl 
iki 325 eurų- tam reikės 14.4 PVM lengvatos antrąjį kitų 
min. eurų. Netikėtai pasikei- metų pusmetį biudžete papil
tus geopolitinei būklei ir dėl domai liktų apie 70 min. litų, 
embargo nukentėjus pieno o dėl MMA didinimo reikės 
gamintojams, numatyta kom- papildomai apie 50 min. litų. 
pensacijoms skirti 8. 7 min. eu- Nuo kovo siūloma didinti 
rų", sakė premjeras Algirdas atlyginimus mažiausiai uždir
Butkevičius. bantiems biudžetininkams -

Patobulintame Valstybės tam siūloma numatyti 24.618 
investicijų programos projek- min. eurų. Valstybės biudžeto 
te 2015 m. investicijoms nu- ir savivaldybių biudžetų paja
matoma skirti 1.443 bln. eurų mos, įskaitant 2.321 bln. eurų 
- 1.7 mln. eurų daugiau nei Europos sąjungos (ES) para
pirminiame projekte. Investi- mą, kitąmet turėtų siekti 9.215 
cijos didėja krašto apsaugai bln. eurų-5.9% daugiau negu 
(2.9 min. eurų), viešajai tvar- šiemet. Išlaidos su ES lėšomis 
kai (1.4 min. eurų), švietimui bus 9.557 bln. eurų. 

Sutartis dėl ugdymo 
Lapkričio 26 d. Krašto ap

saugos ministerijoje buvo pa
sirašyta atnaujinta trišalė 

Krašto apsaugos ministerijos, 
Švietimo ir mokslo ministeri
jos ir Lietuvos šaulių sąjungos 
bendradarbiavimo sutartis. 
Pagal šią sutartį šalys įsiparei
goja bendradarbiauti ugdyda
mos vaikų ir jaunimo pilietiš
kumą. 

Šia sutartimi Krašto ap
saugos ministerija įsipareigoja 
teikti pasiūlymus dėl vaikų ir 
jaunimo ugdymo valstybės 
saugumo ir gynybos srityje, 
rengti švietimo įstaigoms in
formacinę medžiagą apie gali
mybes rinktis kario profesiją, 
organizuoti kvalifikacinį mo
kymą mokytojams, skatinti 
švietimo ir Krašto apsaugos 
sistemos institucijų bendradar
biavimą vaikų ir jaunimo 
neformaliojo švietimo veikloje. 

Švietimo ir mokslo minis
terija savo ruožtu įsipareigoja 

atnaujindama bendrąsias pro
gramas, tartis valstybės sau
gumo ir gynybos klausimais, 
bendradarbiauti su Krašto ap
saugos ministerija rengiant 
pasirenkamamo dalyko, skir
to šalies gynybos tematikai, 
programą, informuoti moki
nius apie galimybes rinktis ka
rio profesiją, savanoriškai 
rengtis valstybės gynybai, in
formuoti švietimo įstaigas 
apie galimybes bendradar
biauti su krašto apsaugos sis
temos institucijomis ir Lietu
vos šaulių sąjunga. 

Pasirašoma sutartimi Lie
tuvos šaulių sąjunga įsiparei
goja skatinti ir informuoti mo
kytojus ir mokinius apie gali
mybes įsitraukti į Lietuvos 
šaulių sąjungos veiklą, pradėti 
ir remti jaunųjų šaulių būre
lių veiklą mokyklose ir daly
vauti joje, organizuoti bendrą 
Lietuvos šaulių sąjungos, vai
kų ir jaunimo veiklą. 

'Irukdoma transportui 
Lietuvos premjeras Algir- tuvoje sudaro didžiulę įtaką, 

das Butkevičius lapkričio 27 nuo 12-13%, plačiąja prasme, 
d. teigė, jeigu blogiausiu atve- sakė A.Butkevičius. Rusijos 
ju šalies eksportas į Rusiją vi- muitinės vadovas lapkričio 25 
siškai sustos ir bankrutuos da- d. pranešė, kad nuodugniai 
lis logistikos įmonių, šalies tikrinti lietuviškus krovinius 
bendrasis vidaus produktas pradėta, nes Europos sąjun
(BVP) gali smukti 4%. Tučiau, gos šalys į Rusiją per Lietuvą 
anot jo, tokia tikimybė yra ne- esą gabena "embargo" pro
labai reali, Lietuva neplanuo- dukciją, kuri yra su padirbtais 
ja kalbėtis su Maskva, šiuo dokumentais. O dar anksčiau 
metu ieškoma alternatyvų Ru- Rusijos muitininkai neoficia
sijai. Pvz., toliau ketinama liai teigė, kad sutriko informa
kalbėtis su Kinija. O sugriež- cinės sistemos. Vtlkikų ir leng
tintos vežėjų patikros klausi- vųjų automobilių iš Lietuvos 
mas gruodį bus keliamas Briu- įvažiavimą Rusija pradėjo 
selyje. riboti lapkričio trečios savai-

Thansporto sektorius Lie- tės pabaigoje. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 
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RAMUN~ KUBILIŪT~ 

Sendraugių 2 stovykla 

Dainavoje 

Liepos 20-26 dienomis 
Dainavoje vykusi Sendraugių 
ateitininkų stovykla yra vadi
namoji "Sendraugių l" sto
vykla, nes ši sendraugių sto
vykla buvo jų pirmutinė Dai
navoje. 2014 m. stovykloje da
lyvavo daugiau nei 250 užsi
registravusių dalyvių (nors kai 
kurie negalėjo stovyklauti visą 
laiką). Stovyklon suvažiavo 
sendraugiai ateitininkai ir jų 
šeimų nariai bei draug_ai iš 
įvairių JAV vietovių - Cika
gos, Detroito, Klyvlando, 
Seattle, San Francisco, Bos
tono, Niujorko, Houstono. 
Šiemet jau antri metai, kai 
stovyklos kapelionas buvo 
kun. Edgaras Vegys iš Vil
niaus, o šių metų stovyklos 
viešnia bei paskaitininkė atei
tininkė iš Lietuvos buvo vil
nietė ateitininkė sendraugė 

Agnė Markauskaitė. Šių metų 
stovyklos tema, "Duona ir 
druska" ne tik dažnai pasitai
ko šv. Rašte, bet įvairiais bū
dais buvo įpinta i kiekvieną 
dieną stovykloje vykusias pa
skaitas, pranešimus, pašneke
sius ir užsiėmimus. Stovyklos 
sumanūs rengėjai kiekvienai 
dienai sugalvojo temą - pvz. 
"Kuriame šeimą; gyvenimo 
duona ir druska" (sekm.), 
"Šeimos nuotykiai" (pirm.), 
"Šeima pasaulyje" (ketvirt.), 
"Lietuva-viena šeima" (šešt.). 

Pirmą stovyklos dieną, 
sekmadienį, liepos 20 stovyk
lautojai susipažino, suvaidin
dami lietuviškų šeimų įsikū
rimo (vestuvių) tradicijas ir 
rinkosi Baltų rūmų salėje ap
žiūrėti ant sienų kabančias 
stovyklautojų šeimų nuo
traukas. Parodoje, pavadinto
je "Kaip mes čia atsiradome? 

JAS, MAS, SAS ir ASS šeimų 
migracijos prisiminimai", ša
lia šeimų ir giminaičių nuo
traukų, buvo pakabinti trumpi 
šeimų aprašymai apie jų pasi
traukimą (ar emigravimą) iš 
Lietuvos i JAV. 

Pirmadienį įsitvirtino sa
vaitės darbotvarkė - rytą po 
bendro dainavimo buvo pa
skaita ar pranešimas suaugu
siems ir rytinė programa vai
kams. Po pietų maudymasis, 
sportavimas ir pavakariai, vai
kams vesti popietiniai būre
liai, o suaugusiems-pokalbiai 
bei pašnekesiai. Šiek tiek vy
resni paaugliai įsijungė į sto
vyklos talkos būrelio darbus 
ir išbandė savo dainavimo, 
vaidybos, choreografijos bei 
scenos papuošimo talentus 
teatro būrelyje, rengdami 
miuziklą. Po pietų vyko suau
gusių ir vaikų chorų repetici
jos - chorai visiems parodė ką 
išmoko penktadienio vakarą. 
Kiekvienos stovyklos vakaro 
programa šiek tiek skyrėsi. 
Prieš miegą jauniausi stovyk
lautojai pasiklausė Pasakų pe
lėdos (vienos stovyklautojos 
mamos) skaitomų lietuviškų 
pasakų. Vaikams sugulus, su
augusieji rinkosi pabendrauti 
Baltuose rūmuose ir žiūrėti 
įvairių filmų: "Il'ispalvis" ir 
"Vaineta" (Vytauto V. Lands
bergio ), direktorės Agnės 
Marcinkevičiūtės psichologi
niais motyvais perpintą detek
tyvą "Vardas tamsoje" (susuk
tas pagal Renatos Šerelytės 
romaną tuo pačiu vardu), šią 
vasarą vykusios Dainų šven
tės Ansamblių vakaro įrašą. 
Ir anksčiau minėtą filmą 
"Ateitis, kuri suvienijo'', apie 
ateitininkijos sugrąžinimą į 
Lietuvą prieš dvidešimt pen
kerius metus. 

Pirmadienio rytą knygos 
Manėm, kad greit grįšim suda
rytoja Dalia Cidzikaitė papa
sakojo knygos leidimo istoriją 

Nuotraukose (D. Čyvienės) 
akimirkos iš Sendraugi11 sto
vyklos Dainavoje, Manches
ter, MI 

(su ja kartu dirbo Dalia Any
sienė, kuri kalbėjo Sendrau
gių 2 stovykloje, bei Laima 
Vanderstoep). Knygoje iš
spausdinti Antrojo pasaulinio 
karo pabaigoje pasitrauku
siųjų pasakojimai (tarpe jų ir 
kelių ateitininkų). Knygai 
buvo atrinkta aštuoniolika 
pasakojimų ir, pasak D. Ci
dzikaitės, kaip gera, kad šie ir 
visi šio projekto pokalbiai 
buvo surinkti anksčiau, nes 
dabar jau kai kurie pašneko
vai yra į amžinybę iškeliavę. 
Po pietų Audra Kubiliūtė
Daulienė vedė pokalbį "In
formacija = jėga - pradėkime 

anksti informuoti vaikus", 
kurio metu ji teigė, kad pa
saulio istorijoje yra tragedijų, 
ir gal per mažai jaunesnei kar
tai apie tai yra prieinamos 
informacijos. Ji siūlė pavyz
džius jaunimui tinkamai pa
rašytų knygų (romanų), tokių, 
kurių būtų galima prašyti savo 

Ateitinink:ų "Sendraugių 2" stovykloje Dainavoje dalyvavo 
gražus būrys kanadiečiq. Iš k. Vida Staneviaenė, Ona Stane
viaūtė-Mills, dukrytės Audra ir Daiva, Julija Šukytė ir sūnus 
Sebastijonas, Aušra Karkienė, Adriana Karkaitė-Verbylienė 
ir jos vaikuaai Danius ir Evelina Ntr. A. Karkien~s 

vietovių bibliotekoms įsigyti. 
Tui romanai apie komunizmo 
įtaką kasdieniniuose žmonių 
gyvenimuose ir pan. 

Antradienį pedagogė Re
gina čyvaitė nuoširdžiai ir su 
užsidegimu pasidalino savo 
patirtim - pranešimu, pava
dintu "Kas tikrai vyksta Mon
tessori mokykloje? Montes
sori istorija, metodai ir šiuo
laikinė padėtis", o po pietų, 

suaugę galėjo pasirinkti, ar su 
Daiva Kisieliene mokytis kaip 
kepti lietuvišką duoną, ar 
klausytis dr. Aro Žliobos, kal
bėjusio tema "Pokalbis apie 
medicinos mokslus ir kin
tančią profesiją". Vakare vyko 
šeimų konkurencija - taškų 
taško žaidynės Gis buvo popu
liarus ir Sendraugių 2 stovyk
loje). 

(Bus daugiau) 
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Prof. O. VOVERIENI':, 
Vllnlus 

Nuo 2000-jų metų Romas 
Šaulys, kartu su jo bendražyge 
ir bendraminte žmona Graži
na savo šeimos lėšomis atkūrė 
skulptūrą "Nukryžiuotasis" 
Baro konfederacijos įvykiams 
atminti (skulptorius Viktoras 
.žentelis). 

Prie Veprių kapinių, pra
džioje Kalvarijų kelių kop
lytėlėje sukurtas bareljefinis 
paveikslas "Paskutinė vaka
rienė" (skulptorius Viktoras 
.žentelis, nuspalvino žinomas 
Lietuvoje menininkas Vytau
tas Mackevičius). Paveikslo 
svoris per 200 kg. Greta pa
statytas kryžius su Rūpintojė
liu, išdrožti iš ąžuolo (Skulp
torius Rimantas Rudokas). 
Paminklas įamžino Veprių 
Kalvarijos kelius (5.5 km) 
161-rių metų sukakčiai pami
nėti. Fundatoriai Gražinos ir 
Romo Šaulių šeima. 

Pagerbiant dabartinės vo
kiečių kartos kilniaširdiškumą 
ir pagalbą lietuvių tautai sun
kiausiomis Lietuvai dienomis 
po Nepriklausomybės atgavi
mo, R. Šaulio iniciatyva pasta
tytas paminklas vokiečių gy
dytojams, žuwsiems Ukmer
gės apylinkėse, iš karto po 
Antrojo pasaulinio karo. Pa
sirodo, prieš karo pabaigą i 
Lietuvą buvo atvežti 100 vo
kiečių gydytojų ir felčerių. 
NKVD po karo juos visus iš
gaudė ir sušaudė, taip paten
kinę savo keršto troškulį 
(skulptorius Viktoras Žen
telis). Veprių Švč. Mergelės 
Marijos, Rožinės karalienės 
Bažnyčios šventoriuje Šaulių 
šeimos iniciatyva ir iš dalies 
lėšomis, prisidėjus arkivys
kupui S. 'Jlunkevičiui pastaty
ta naujai išdrožta ŠVč. Merge
lės Marijos su Kūdikėliu 
skulptūra. Jos autorius garsus 
Lietuvoje ir užsienyje tauto
dailininkas Rimantas Zinke
vičius. 

Veprių šventovės bokštas 
su istoriniais varpais 1944 me
tų liepos 24 d. buvo išsprog
dintas. Minint Veprių šven
tovės pastatymo šimtmetį Ro
mo ir Gražinos Šaulių inicia
tyva ir jų pastangomis įsigyti 4 
varpai, kuriuos atliejo Lenki
jos Felčinskių liejimo įmonė. 
Pirmąji varpą nupirko ir pa
dovanojo Romo ir Gražinos 
Šaulių šeima (22,000 Lt, 220 
kg; varpinė iš metalinės konst
rukcijos - 8000 Lt). Antrąjį 
varpą nupirko ir padovanojo 
Bažnyčiai Garbaravičių šeima 
iš Kauno (26,000 Lt, 420 kg; 
varpinė iš metalinės konst
rukcijos 8,000 Lt). 1\'ečiąji 
varpą nupirko ir Bažnyčiai pa
dovanojo arkivysk. Sigitas 
'Thmkevičius, akad. Zigmo 

Zinkevičiaus ir jo žmonos Re- visai lietuvai.&kir.ai jau tam
ginos šeima, Ramūno Garba- pa gerai žinomu leidiniu ne 
ravičiaus ir jo žmonos Birutės tik Lietuvoje; ji giria ir išeiviai 
šeima bei Romo ir Gražinos iš Lietuvos, jau daugelyje pa
šaulių šeima (18,000 Lt, 90 saulio valstybių. Tik didelė 
kg svorio). Ketvirtąjį varpą meilė ir svajonė bei k.ūJybin
(už 10,000 Lt) Bažnyčiai pa- gumasjąjgyvendinantsukuria 
dovanojo "Achemos" grupės didžiąsias vertybes, kokia Uk
valdytojai, tarp jų ir Lidija Lu- mergei tapo Eskizai. Jų pus-

Veprią hmtovės bokšto istoriniai varpai, laikomi šventovėje 

bienė, taip pagerbdami tos 
grupės įkūrėjo Bronislovo Lu
bio atminimą. 

Šiuo metu Šaulių šeima 
svajoja atstatyti Veprių šven
tovės bokštą, susprogdintą.ka
ro metu. Kreiptasi i Ukmer
gės miesto savivaldybę, Jona
vos" Achemos" vadovybę, a.a. 
B. Lubio fondą, Lietuvos res
publikos premjerą Algirdą 
Butkevičių. Kreipimaisi at
spausdinti Lietuvos laikraš
čiuose. Vykdomas didelis pro
jektas, atkuriant Veprių Kal
varijų koplytėlių bareljefinius 
paveikslus. Šiuo metu atkur
tos tik keturios koplytėlės 
( sk.ulptoriUB Viktoras žente
lis ). Vienos koplytėlės svoris 
per 100 kg. Dar reikia atkurti 
14 mūrinių koplytėlių. Veprių 
ŠVč. Mergelės Marijos Roži
nės karalienės šventovė (pa
statyta 1553 metais) šiais me
tais įrašyta i Kultūros istorinį 
paveldą. 

žmogus, kuriam nėra jokių 
uitvarą 

Romas Šaulys, kaip tikras 
savo krašto šeimininkas, gy
venantis pagal Lietuvos parti
zanų vado Lietuvos kariygio 
Vaclovo Voverio moto "Gy
venti rema taip, tarsi nuo ta
vęs vieno priklausytų visos 
Lietuvos likimas", daug dė
mesio skiria savo krašto žur
nalo-almanacho Eskir.ai leidy
bai, jo propagavimui. Ir kaip 
buvo kalbėta šio almanacho 
leidybos 20-mečio minėjime 
Vilniuje, dabar Eskizų (jo re
daktorius Vytautas ė'.:esnaitis) 
gali pavydėti ne tik visi Lietu
vos rajonai, bet ir visi did
miesčiai. Jis tapo vienu jdo
miausiu ir moksliniu, ir meni
niu žurnalu, tiesiančiu tvirtus 
tiltus tarp mokslo ir meno; 
ugdančiu savo autorių talen
tus, skatinančiu jų švytėjimą 

lapiuose ir dalis Romo Šaulio 
Airdies. 

Pastaruoju metu Romas 
Šaulys, pasižvalgęs po visą 
Lietuvą, gaivina vieną di
džiausių prezidento Antano 
Smetonos vertybių - didžiuo
sius Lietuvos .žmones. Besi
dairydamas įvairiuose žmonių 
sambūriuose jis pamatė, kad 
dabartinė Lietuva yra skilusi į 
dvi Lietuvas: oficialiąją Lietu
vą, kurios lėšas skinto ir ma
das diktuoja valdantieji, ir 
marginalią.ją Lietuvą, kurią 

kuria ir savo lėšomis bei kūry
ba gražina ir taurina Lietuvos 
idealistai, niekieno neremia
mi, .žeminami ir "nematomi". 
Šaulių šeima savo lėšomis pa
rėmė šviesaus atminimo Ed
vardo Buroko, politinio kali
nio, Lietuvos Laisvės kovoto
jo, Vork.utos sukilimo vieno iš 
vadovų knygos Pūtėme priel 
vėją, akad. Zigmo Zinkevi
čiaus knygų leidybą ir .kt. 

Pats Romas Šaulys domisi 
fotomenu. Jo fotografijų pa
rodos, apie 1000 paveikslų, 
jau apkeliavo daugelį Lietu
vos miestų ir juose organizuo
jamų renginių, pabuvojo Len
kijoje, Vokietijoje, JAV. Jo 
fotomenas yra palankiai verti
namas specialistų menininkų. 

Už jo aktyvią veiklą Lie
tuvos Laisvės kovotojų sąjun
goje Romas Šaulys apdovano
tas ordinu "Už Laisvę Tėvy
nei", garbingu Švč. Mergelės 
Marijos Šiluvos medaliu, 
"Santatvės" fondo aukso me
daliu, daugybe padėkų, tarp 
jų ir Kauno arkivyskupo met
ropolito Sigito 'Jkmkevičiaus, 
Lietuvos Laisvės kovų sąjun
gos vadovybės, Lietuvos Są
jūdžio, Lietuvos seimo nario 
Ryto Kupčinsko, pavienių 
žmonių, kuriems jis padėjo 
vienu ar kitu būdu. 

Nukeltai 7-tą psl. 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Įnašas klimato fondui 
Kanados vyriausybė nutarė skirti $300 min. JTO žaliajam 

klimato fondui. Jungtinių 'lhutų organizacija buvo užsibrėžusi 
surinkti $10 bJn. šiam fondui. Bedyne vykusio susitikimo metu 
30 pasaulio valstybių pasižadėjo surinkti numafytą sumą. JAV 
vyriausybė skiria $3 bln., D. Britanija - $1.3 bJn., Japonija, Vo
kietiįa ir Austrija - po $1 bln. 

Šio fondo paskirtis padėti besivystančioms valstybėms 
įveikti potvynių, sausros ir kitų stiebinių gamtos nelaimių pa
darinius, skatinti švarios, iš atsinaujinančių šaltinių energijos 
gavybą. Kanados indėlis šiam fondui nėra didelis, bet kiek 
anksčiau mūsų valstybė yra skyrusi $1.2 bln. besivystančią 
valstybių nedidelių verslų pradžios finansavimo programai. 

Auklėms ir slaugytojams -
geresnės sąlygos 

Baigiantis metams, Kana- ti prašymą nuolatiniam apsi
dos pilietybės ir imigracijos gyvenimui Kanadoje. Prašy
ministerija supažindino supa- mai būdavo nagrinėjami tre
keitimais imigracinėje auklių jus ir daugiau metų; tiek laiko 
ir slaugytojų programoje. Pa- šeimos būdavo priverstos gy
keistas labai svarbus punktas, venti atskirai. 
pagal kurį anksčiau slaugyto- Pagal dabartinį pakeitimą 
jai ir auklės privalėjo gyventi auklės ir slaugytojai privalo 
su savo darbdaviais. Tukia atidirbti kaip ir anksčiau dve
tvarka sukėlė daug nusisk.un- jus metus, dirbdami pilną dar
dimų iš šios srities darbuoto- bo dieną, bet prašymai nuola
jų, kurie buvo verčiami nemo- tinio gyventojo statusui gauti 
kamai dirbti viršvalandžius ir bus apsvarstyti per 6 mėn. 
be poilsio dienų, išnaudojami Šiuo metu svarstymo laukia 
ne papt SW1itarimą. 60,000 pareiškėjų, todėl arti-

Pagal naują įstatymą miausiais metais bus priima
darbdavią ir samdomų slaugy- ma mažiau auklių ir slaugyto
tojų ir auklių darbiniai sando- jų. Kaip ir anksčiau, darbda
riai labiau apibrėžti. Darbuo- viai, kviečiantys auklę ar slau
tojai - auklės ir slaugytojai gytoją į Kanadą, privalo įro
gali pasirinkti: gyventi su dyti, kad vietoje jie neranda 
darbdaviais arba atskirai. Ali- tinkamo darbuotojo. Kanada 
dirbę pagal sutartį dvejus me- 2015 m. pasiruošusi priimti iki 
tus, darbuotojai galėjo paduo- 285,000 nuolatinių gyventojų. 

Šaltis ir sveikata 
Netikėta žiema su sniego 

pusnimis ir šalčiais JAV :ryti
nėje dal~e atėjo su j~qimu
su gamtos stichija nejuobuja
ma. Netikėtai gausus sniegas 
tiesiog užgriuvo gatves, kie
mus, stora jo danga ant stogų 
sukėlė pavojų saugumui. Bet 
ne mažesnis pavojus gresia 
žmonių, skubančių išsigelbėti 

nuo sniego, sveikatai. Niujor
ko ir Buffalo apylinkėse per 
pirmąją (dar ne .žiemos, o tik 
lapkričio) pūgą, kasdami snie
gą, mirė 8 žmonės. 

1bkių atvejų kasmet žie
mos metu būna ir Kanadoje. 
Medikai lig šiol svarsto, ko
m įtakos žema temperatūra 
turi širdies veiklai. Jų nuomo
ne, šaltis turi įtakos kraujo 
apytakai - ją šiek tiek lėtina. 
Pakilus kraujospūdžiui, grei-

čiau susifonnuoja kraujo kre
šulys, kuris fizinio aktyvumo 
metu atitrūksta nuo sienelės 
ir nukeliauja širdies link, su
keldamas nelaimę. 

'Elčiau ne tik šaltis prisi
deda prie nelaimingos baig
ties. Daugelis imonių neužsi
ima jokia fizine veikla ar 
sportu, tad išėję kasti sniego 
jie be jokio apšilimo, priverčia 
raumenis sunkiai dirbti. 'Ihd 
abi šios sąlygos - .žema tem
peratūra ir netikėtai didelė 
fizinė įtampa ir sutrikdo šir
dies veiklą. Kaip išvengti to
kios nelaimės? Reikia steng
tis visą laiką būti fiziškai ak
tyviam, o einant bsti sniego 
bent šiek tiek pasivaildčioti ar 
padaryti trumpus fizinio ap
šilimo pratimus, kasti pa
mdu. 

Pagal C"""'1Uut Preu parengė S. Katkauskaitė 
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Romos, Italija, lituanistinės mokyklos "Bitutė" 10-oji atidarymo šventė, 4-tas iš dešinės kar
dinolas Juozas Audrys Bačkis 

Roma, Italija pirmininkas R. Kazak.evičius. 
Mokyklos "Bitutė" vadovė Rasa Pier

battisti skaitė pranešimą apie lietuviškos mo
kyklos už.davinius išeivijoje. 

SPALIO VIDURYJE šv. Kazimiero popie
žiškojoje kolegijoje įvyko Romos lituanistinės 
mokyklos "Bitutė" jau 10-oji atidarymo 
šventė. Ji prasidėjo Mišiomis, sveikinimo kal
bas pasak.ė LR ambasados Italijoje ministeris 
patarėjas V. Dagilis, kardinolas Juozas Audrys 
Bačkis, Italijos lietuvių bendruomenės 

Šventės dalyviai ir svečiai aptarė lietuvių 
švietimo išeivijoje galimybes ir tikslus, moks
leiviai dalyvavo piešinių konkurse "Gražiausia 
atostogų diena". Šventė pasibaigė lietuviš
komis vaišėmis. 

Airija 
SPALIO 11-ĄJĄ Dublino 

"Hilton" viešbutyje skambėjo 
lietuviški palinkėjimai vėžiu 
sergantiems vaikams ir buvo 
renkamos lėšos jų gydymui. 
Čia vykusi labdaros vakarienė 
buvo pirmasis ne pelno sie
kiančios organizacijos "Airi
jos lietuviams rūpi" renginys, 
subūręs per šimtą tautiečių iš 
įvairių Airijos miestų ir mies
telių. Ši labdaros organizacija 
įsikūrė vos prieš kelis mėne
sius ir pradėjo bendradar
biauti su "Mamų unija", lab
daros fondu Lietuvoje, besi
rūpinančiu vaikais, užkluptais 
klastingos onkologinės ligos, 
ir jų šeimomis. "Airijos lietu
viams rūpi" - tai saujelė sava
norių mamų, tikinčių, jog 

kiekvienas galime bent trupu- atlikėjai: Raimonda Masiuly
tį prisidėti savo gerumu, pa- tė-Ram.churn, Jonas Kriauk
galvoti apie sergančius vaiku- lys, Arūnas Adomaitis ir kiti. 
čius, palengvinti jų ir jų šeimų Dosniai aukojo ir vertingų 
skausmą. Kai kurios organiza- prizų svečių loterijai įsteigė 
cijos savanorės buvo pastūmė.. gausus būrys rėmėjų. Vakaro 
tos užsiimti labdaringa veikla metu buvo parodytas renginio 
po skaudžių patirčių, palietu- organizatorių partnerių Lie
sių jų šeimas ar artimus drau- tuvoje, labdaros fondo "Ma
gus. Dosnumas ir pagalba vai- mų unija" direktorės Eglės 
kams buvo vakaro varikliai. Mėlinauskienės pasveikinimo 
Svečiai paaukojo kalną žaislų video klipas. Jame "Mamų 
ir ligoniams reikalingų prie- unijos" direktorė pasidžiaugė 
žiūros priemonių, kurios ne- užsienio lietuvių iniciatyva, 
delsiant bus išsiųstos sergan- supažindino vakaro svečius su 
tiems vaikams į Lietuvą. Buvo fondo veikla, paaiškino, kaip 
surinkta dosni 4,436 eurų su- surenkamos aukos yra panau
ma (apie 15,000 litų), keliau- dojamos sergančių vaikų ge
sianti į "Mamų unijos" labda- rovei kurti "Airijos lietuviams 
ros fondą Lietuvoje. Labda- rūpi" narės tikisi toliau tęsti 
ringų tikslų vedami renginyje prasidėjusį bendradarbiavimą 
nemokamai pasirodė Airijoje ir fondo atstoves išvysti savo 
įsi.kūrę lietuvių muzikantai ir ateities renginiuose. 

Mišiomis. Susikaupimą ves 
kun. Julius Sasnauskas, OFM, 
radijo "Mažoji studija" vedė
jas iš Vilniaus. Po Mišių bus 
pabendravimo vaišės su susi
kaupimo vedėju parapijos sa
lėje. Vaišių bilietas asmeniui 
- $10. Bilietus prašome įsigyti 
iki gruodžio 7 d. 

Krasnojarskas, Rusija 
KRASNOJARSKE LIE- čius išmokti lietuviškai. Profe

TUVIŲ KALBOS MOKYKLA sionalių pedagogų iki šiol ne
veikia dešimtus metus. Į Kras- turi, tad moko vieni kitus. Iš
nojarsk.o biblioteką, lietuvišką tremti i Sibirą ir pasilikę ten 
salelę Sibiro centre, savait- žmonės sako norintys nepa
galiais susirenka ne tik vaikai, miršti lietuvių kalbos, taip pat 
į ją ateina vis daugiau ir suau- atnaujina istorijos, geografi
gusiųjų, norinčių su giminė- jos, lietuvių etninės kultūros 
mis Lietuvoje bendrauti lietu- žinias. Prieš naujus mokslo 
viškai. "Esame lietuviškoje metus pirmą kartą atėjusiems 
klasėje, lietuviškoje mokykla- į mokyklą, nepaisant amžiaus, 
je, kuri vadinasi 'Saulutė'. Čia buvo įteikti Lietuvos Pirmoko 
gal ne visi mokiniai lietuviai, pasai. Krasnoj arsko lietuviai 
bet jų bus daugiau žiemos me- norėtų turėti daugiau lietuviš
tu", - teigia lietuvių mokyklos kų vadovėlių ar sulaukti pra
vadovas Saulius Sidaras. Prieš fesionalaus pedagogo, tačiau 
dešimtmetį įsikūrusi lietuvių ir taip dėkingi Lietuvos vy
tautinė kultūrinė autonomija riausybei, skyrusiai lėšų trem
''Lietuva" pakvietė visus norin- tinių kapams tvarkyti. 

Pirmoji pažintis su Lietuva kultūros festivalyje Maltoje 

Malta 
SPALIO 19 D. Maltos sa

loje Qawra Leap Centre įvyko 
kultūros festivalis, kuriame 
pirmą kartą salos visuomenei 
viešai buvo pristatyta Lietuva. 
Lietuvos pristatymas, kurį su
rengė Maltos salos lietuvių 
bendruomenės valdyba, su
laukė didelio susidomėjimo. 
Daugeliui vietinių gyventojų 
ir turistų šis pristatymas buvo 
pirmoji pažintis su Lietuva. 

Renginio dalyviai buvo pavai
šinti tradiciniais lietuviškais 
patiekalais, parodoje galėjo 
daugiau sužinoti apie šalies 
kultūrą, tradicijas ir istoriją. 
Kultūros festivalį aplankiusi 
Maltos prezidentė Marie
Louise Coleiro Preca pasvei
kino lietuvių bendruomenės 
atstovus, skatino ir toliau 
plėsti savo veiklą, žadėdama 
domėtis ir apsilankyti rengi-
niuose. 

Parengė SK 

2013 metais nariams 

IŠMOKĖJOME 
Papildomų f ' 
palūkanų 2 2% 
santaupoms \ l 

Įskaitant 

London, ON 
PIRMUOJU ADVENTO 

SEKMADIENIU pradėjome 
Naujuosius liturginius metus, 
kurie popiežiaus Pranciškaus 
yra paskelbti "Pašvęstojo gy
venimo metais". Tuo nurodo
ma kiek.vieno šeimos nario as
meniško pasišventimo svarba 
skelbiamai Kristaus Gerajai 
Naujienai, kad atgytų mūsų 
aplinkoje išblėsęs naujų pa
šaukimų .k:unigystėn ir vienuo
linian gyveni.man srautas. 

GRUODŽIO 7, sekma
dienį, Mišios bus už Mitalų 
mirusius. Inf. 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

KLB LONDONO APY
LINKĖS VALDYBA šaukia 
metinį ataskaitinį bendruo
menės narių susirinkimą 
gruodžio 7, sekmadienį, po 
pamaldų 4 v.p.p. Mary Imma
culate parapijos salėje. Prie 
kavos ir pyragaičių vaišių bus 
galima pasikalbėti apie tai, 
kas per metus nuveikta ir kas 
planuojama ateičiai. 

ADVENTINIS SUSIKAU
PIMAS Londone bus gruo
džio 14, sekmadienį, 3 v.p.p„ 
kartu su sekmadieninėmis 

~ FOUR SEASONS 
IW'"lfll REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 First Street 

~\Td!, Collingwood, 
O ntarlo L9Y 1 A2 
Parduodant, perkant 
ar tik dėl inforrtlllcijos 
apie namus, vasarna· 
mius, ūkius, temes 
Wasagos, Sla)1tcrio 
Thornbury. ·nie Bluc 
Mountains irColling
woodo apylinkėse 
kreipkitės į 

Angelę šalvaitvtę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-44~6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas: 
anglesalvaltls@rogers.com 

Taupomoji sąskaita 0 .25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

2 m. term. indė l iai 1.75% 

3 m. term. indė l iai 2.25% 
4 m. term. indėliai 2.40% 
5 m. term. indė l iai 2.50% 

Asmeninės nuo 3.25% 
Nekiln. turto l metų 3.25% 

3 metams 2.25% 

4 metams 2.40% 

5 metams 2.50% 

Nuolaidų 
skolininkams 

• Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000.0 sumos 
draudimu 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, 
ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 
šeštadieniais uždaryta. 



"Istorijos detektyvai" -
apie Lietuvos istoriją, 
kuria verta didžiuotis 

SKAITYTOJAI 
PASISAKO 

STIPRINANT RYŠIUS 
Gera diena, 

"Istorijos detektyvai", jau 
įrodę, kad Lietuvos istorija 
yra be galo įdomi ir turtinga, 
žengia į antrą sezoną ir ruošia 
dar daugiau paslapčių ir dar 
daugiau istorinių detektyvų. 

Laidos kūrybinė grupė 
leisis Į pačius seniausius lai
kotarpius, sužinosite, kur ir 
kaip gyveno žmonės Lietuvoje 
prieš keturiolika tūkstančių 
metų. Ar Lietuvoje buvo me
džiojami mamutai? Ar žinojo
te, kad mūsų kraštuose vaikš
čiojo raganosiai? Atskleisime 
mažai kam žinomą faktą: kur 
Lietuvoje yra kelių dešimčių 
kvadratinių kilometrų lietu
vių nekropolis, kuriame mūsų 
protėviai savo artimuosius lai
dojo ištisą tūkstantmetį. 

Tuip pat "Istorijos detek
tyvų" komanda pateiks ir XX 
š. Lietuvos istorijos detektyvų: 
apie tai, kaip buvo kuriama 
Lietuvos valstybė po Pirmojo 
pasaulinio karo, apie gyveni
mą nepriklausomoje šalyje. 
Ir, aišku, apie tragiškus įvy
kius: holokaustą, Lietuvos 
okupaciją ir didvyrišką parti
zanų pasipriešinimą. Didvy
riškumas ir išdavystė, pasiau
kojimas ir savanaudiškumas, 
didvyriai ir niekšai buvo greta. 
Šios laidos vedėjas - Virgini
jus Savukynas, žinomas kultū
ros antropologas, knygos Isto-

rija ir mitologijos: tapatybės 
raiJlros XVII-XIX amžiaus Lie
tuvoje autorius. 

"Jau pirmasis 'Istorijos 
detektyvų' sezonas parodė, 
kad žiūrovai yra išsiilgę su
prantamai ir įdomiai pateikia
mos Lietuvos istorijos. Ma
nau, kad ypatingai šiais nera
miais laikais istorijos poreikis 
tik dar labiau sustiprėja. Svar
bu žinoti savo praeitį tam, kad 
galėtume kurti savus gyveni
mus. Tie, kas nežino praeities, 
neturi ateities. Todėl šiame 
sezone ypatingai daug dėme
sio kreipsime toms istorijoms, 
kurios parodo, kad lemiamais 
momentais mūsų tautoje atsi
randa stiprių žmonių, kurie 
prisiima atsakomybę ir gina 
Lietuvą'', teigia V. Savukynas. 

Atsakymų Į senovės mįs

les bus ieškoma ne tik Lietu
voje ar Vilniuje. Filmuotame
džiaga bus iš Lenkijos, Latvi
jos. Istorines minkles padės 
įminti patys geriausi Lietuvos 
istorikai, archeologai, mitolo
gai, kalbininkai. Bus pateikia
mi patys naujausi jų atradi
mai. Tuip pat laidoje maty
sime ir istorines rekonstrukci
jas, kurios žiūrovui padės įsi
jausti i praėjusių laikų dvasią. 
"Tui labai sudėtingas televizi
nis projektas, reikalaujantis 
ypatingo televizinio profesio-

esu "Istorijos detektyvų" kū
rėjas ir prodiuseris. Kreipiuo
si Į Jus tokiu prašymu: gal ga
lite savo leidiniuose nurodyti, 
kad laidą, kuri yra skirta Lie
tuvos istorijai, išeiviai gali 
jiems patogiu laiku, patogioje 
vietoje pasižiūrėti internete, 
medatekoje. Štai šiuo adresu: 
http://www.lrt.lt/mediatea/lai 
dosN1889/istorijos detekty
vai. Būčiau dėkingas. Juk pri
minti mūsų tautos ir šalies is
toriją būtina, kad kuo dau
giau žmonių tokios laidos pa
siektų. Tik taip galime stip
rinti ryšį su Lietuva. 

Pagarbiai, 
Vll'ginijus Savukynas, 

mob.tel.: + 37068235573 
el.paštas:virginijus.savukynas 
@gmail.com;virginijus @gala 
tum.lt. Socialinis tinklalapis -
http://www.galatum.lt/lWirgi 
nijus%20Savukynas. Susipa
žinkite su mano knyga Istorija 
ir mitologos. 
(Žiūr. Istorijos detektyvai Red.) 

nalumo ir ypatingai gerai iš
manyti ne tik istoriją, bet ir 
antropologiją, archeologiją, 

lingvistiką, ir, be abejo, mo
kėti gerai pasakoti istorijas", 
teigia V. Savukynas. 

Daugiau informacijos: 
V. Savukynas, 868235573 

virginijus@galatum.lt 

:rs1ųsTA PAM1Nt:T1 Kovoje už žmogaus išsilaisvinimą.„ 
MAŽOSIOS LIETUVOS Atkelta iš 5-to psl. dvasinį atgimimą, kai lietuvis 

į lietuvį nežiūrės, kaip i priešą, 
o jausis jam artimu, ir bend
romis jėgomis kurs ir turtins 
savo valstybę, jaus pareigą 
ginti savo Tėvynę ir atsako
mybę už savo Tuutos ir už savo 
valstybės išlikimą. 

FONDAS IR DRAUGIJA, 2014 
m. rudeninis aplinkraštis ir 
55-ji aukų apyskaita. Turinyje: 
Mažosios Lietuvos fondo ir 
draugijos Turybos pirmininko 
dr. Jurgio Arvydo Anyso žo
dis, Concise Encyclopaedia of 
Lithuanian Minor sutiktuvės, 
pranešimai apie mirusius -
Eva Milda Jankutė, Endrius 
Kristupas Jankus, Ramūnas 
Brakas, paminėta Genocido 
diena, veikla Karaliaučiaus 
krašte, knygos ir aukos. Pasta
rąsias Kanadoje renka ir tvarko 
Asta Šimkienė, 509 Riverside 
Drive, Turonto, ON M6S 4B7. 

VORUTA, Lietuvos istori
jos laikraštis, nr. 14(804), 
2014 m. spalio 25 d., leidžia 
"Vorutos" fondas, vyr. redak
torius Juozas Vercinkevičius, 
16 psl., pradėtas leisti 1989 m. 
Per 25 metus išaugo apimti
mi, kokybe ir aktualumu. ls
torij ą atskleidžiančios nuo
traukos labai papildo straips
nių turinius ir tuo laikraštis 
itin skiriasi nuo kitų panašių 
leidinių. Sveikiname Vorutą, 
jos bendradarbius ir leidėjus. 
Tubūna jums visiems reikš
mingos spaudos kelias lengvė
jantis. 

Reikšmingiausia ir mūsų 
dabarties sąlygomis naujausia 
yra tai, kad Romas Šaulys sa
vo prasmingame gyvenimo 
kelyje sąvokoms "kova" ir 
"kovotojas" suteikė naują tu
rinį. Tradiciškai kova įsivaiz
duojama, kai vienoje barikadų 
pusėje stovi kovotojas, kitoje 
- jo priešas. 

Romui Šauliui - jokių ba
rikadų nėra. Jo kova nėra 
"prieš". Ji visada už - už gai
lestingumą silpnesniam, už 
pagalbą jam, už Tuutos tradi
cinių vertybių išsaugojimą ... ir 
ne žodžiu, o veiksmu ir konk
rečiais rezultatais, už Tuutos 

Savo buvimu Lietuvos 
laisvės kovotojų sąjungoje ir 
savo prasminga veikla, jis 
skatina ir kitus pasekti jo 
pavyzdžiu ir kovoti ne prieš 
kažką, o UŽ... kad saulė 
Lietuvoj tamsumas prašalin
tų, ir kad Šviesa ir Tiesa mus 
lydėtų. Jo nuomone, tai pats 
paveikiausias būdas išlaisvinti 
Tuutą iš pavergto proto ver
gijos. (Pabaiga) 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, a.sc., LLB. 

PACELAWFIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija į Kanadą 
• testamentai ir įgaliojimai 
• palikimtĮ administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lie tuvos respublikos įstatymtĮ klausimais 

NAUJAS ADRESAS: 300 The East Mal~ Stb Fioor, Toronto, ON M9B 68 7 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236.1809 
Tinklalapis: w1Vlv.pacela""firm.com El. paštas: alpacc@pacelawfirm.com 
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bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 

GIC INDĖLIAI 
(Petno padalinimas netaikom_ ••.._) _ _. 

l metų"cashable" 130% 

l metų 1.60% 

2metų 1.80% 

3metų 2.10% 

4metų 235% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita ---

TFSA atviras, kintantis 1.00% 
RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1.00% 
l metų 1.60% 
2metų 1.80% 
3metų 2.10% 
4metų 235% 
Smetų 2.50% 

SUTEIKIAME - --
• CMHC APDRAUSTAS 

nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G 1 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416· 532· 3400, fax 416· 532·4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905·566· 1554 

2185 Stavebank Rd. 

M ississauga, ON LSC 1T3 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 0.50% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00% 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 2.90% 
2 metų 3.00% 
3 metų 3.00% 
4 metų 3.50% 
Smetų 3.20% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2, 3metų 

3.50% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

Darbo laikas: 
PinTI., antr., treč. 
Ketvirt., penkt. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

3.75% 

9:00 · 3:30 
9:00 - 8:00 

9:00 · 1:00 
8:30 · 12:45 

12:00- 7:00 

9:00 - 12:30 

~ Šv~ valnncllJ3* 
~G. .„, CENTRINIS SKYRIUS ANAPILIO SKYRIUS 

2014 m. gruodž. 24 d. 9:00 v.r. - 1:00 p.p. NEDIRBSIME 
2014 m. gruodž. 25 d. NEDIRBSIME NEDIRBSIME 
2014 m. gruodž. 26 d. NEDIRBSIME NEDIRBSIME 
2014 m. gruodž. 27d. 9:00 v.r. - 1 :00 p.p. NEDIRBSIME 
2014 m. gruodž. 28 d. 8:30 v.r. - 12:45 p.p. 9:00 v.r. - 12:30 p.p. 
2014 m. gruodž. 29 d. 9:00 v.r. - 3:30 p.p. NEDIRBSIME 
2014 m. gruodž. 30d. 9:00 v.r. - 3:30 p.p. NEDIRBSIME 
2014 m. gruodž. 31 d. 9:00 v.r. -1:00 p.p. NEDIRBSIME 
2015 m. sausio 1 d. NEDIRBSIME NEDIRBSIME 
2015 m. sausio 2 d. 9:00 v.r. - 8:00 v.v. NEDIRBSIME 

LEDAS REFRIQERATION 

AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEISEZONINIS ORO llLDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė~la.1 parc:la.1e>tl 
ar na.1plrl<tl 

namą ar l:>a.1tą_ 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEAIUS M.Eng., 
J e rzy Kuleaza 

'='utton vveat H aa1ty 1nc., Tel. tiesiogiai: 
Sales Representat ive ~ 

Brok erage 4 1 6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@Sympatlco.ca • • • 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Netektys Lietuvoje 
Visiems laikams atsisveikinta su prof. V. Stausku, 82, la

biausiai žinomu Lietuvos kraštovaizdžio architektu. Už Kuršių 
nerijos parko išsaugo
jimo ir atnaujinimo 
planą jis buvo pagerb
tas specialiu Valdo 
Adamkaus diplomu, 
taip pat apdovanotas 
ordino "Už nuopelnus 
Lietuvai Riterio kryžiu
mi. Buvę studentai taip 

pat prisimena puikų pedagogą, nepaprastai mylėjusį Lietuvos 
žemę ir gamtą. 

Lapkričio pabaigoje mirė akademikas Juras Požėla, 89. 
Jo tėvas Karolis Požėla buvo žymus LKP veikėjas (1926 m. 
sušaudytas), motina Eugenija Tuutkutė - aktyvi komunistinio 
pogrindžio dalyvė, rašytoja. Juras 
Požėla pasuko skirtingais nei tėvai ke
liais, yra nusipelnęs Lietuvos mokslui ir 
visuomenei žmogus. Jis - įžymus Lietu
vos mokslininkas puslaidininkių fizi
koje. Daug metų jis buvo Mokslų aka
demijos Puslaidininkių fizikos instituto 
direktorius; vėliau Juras Požėla buvo 
Lietuvos mokslų akademijos preziden
tas. Jo darbų lentynoje - daugiau kaip 400 mokslinių straips
nių, apie 100 išradimų, J. Požėla - 9 monografijų autorius ir 
bendraautorius, Europos mokslų ir menų akademijos, ne vie
nos Europos valstybės, Rusijos mokslų akademijų narys. Pa
rengė 48 mokslo daktarus, iš kurių 8 apgynė habilitacinius 
darbus. J. Požėlai 2005 m. skirta Lietuvos mokslo premija, o 
2008 m. už puslaidininkių fizikos sklaidą kartu su Artūru Žu
kausku tapo Nacionalinės pažangos premijos laureatu. Moks
lininkas paliko pėdsaką ir Lietuvos politiniame gyvenime. Jis 
sėkmingai vadovavo Lietuvos AT sudarytai komisijai, tyrusiai 
1939 m. Vokietijos ir Rusijos sutartis ir jų pasekmes. J. Požėla 
yra daug prisidėjęs prie Molotovo ir Ribbentropo pakto pro
tokolų viešinimo ir Lietuvos įstojimo į SSSR aktų paskelbimo 
neteisėtais. Akademikas 1992-1996 m. buvo išrinktas Lietuvos 
seimo nariu. Šiuo metu Lietuvos seimo nariu yra jo sūnus Ju
ras Požėla jaunesnysis. 

Knygų Kalėdos - 2014 
Kalėdoms skirtas knygų dovanojimo vajus "Knygų Kalė

dos" pradeda ketvirtą kelionę per Lietuvą. Šiemet visi kviečia
mi domėtis lietuvių literatūra, rengti knygų skaitymus ir dova
noti Lietuvos rašytojų knygas bibliotekų skaitytojams. Il'adici
niame knygų platinimo renginyje dalyvauja daugiau nei 2,600 
šalies viešųjų ir mokyklų bibliotekų. Bibliotekininkai sudarė 
geidžiamiausių lietuvių autorių knygų sąrašą. Bibliotekoms 
taip pat galima padovanoti populiarių užsienio rašytojų knygų, 

skirtų vaikams ir suaugusiems. 
Lapkričio 10 - sausio 6 dieno

mis knygų bibliotekoms bus galima 
nupirkti knygynuose "Vaga", "Pega
sas", "Knygų namai" ir "Humani
tas"; taip pat portaluose Knygos.It. 
Knyguklubas.lt, Knygukatalogas.lt, 
Manoknyga.lt, Niekorimto.lt ir 
Patogupirkti.lt. 

Šiais metais prie vajaus prisi
jungia ir prekybos tinklas IKI. Vajaus metu bibliotekoms skir
tos knygos bus parduodamos su 20% nuolaida. Pernai Lie
tuvos prezidentės D. Grybauskaitės globojamo vajaus metu 
surinkta ir padovanota daugiau nei 40,000 knygų kaimų ir 
miestelių bibliotekoms. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

l ŠYPSENOS l 
• Tamsi šalta naktis. Ant

ra valanda nakties. Profeso
riaus butas. Staiga pasigirsta 
skambutis. Apsimiegojęs pro
fesorius pakelia ragelį: 

- Alio ... 
- Tui ką, miegi? 
-Mmm ... Oką? 

- O mes tai mokomės! -
pasigirsta balsas iš anapus ra
gelio. 

••• 
• Įeina muitininkas į trau

kinio kupė ir klausia: 
- Ginklai, kontrabanda, 

narkotikai? 
- Tik puodelį kavos, pra

šyčiau. 

Netekome dviejų lietuvninkų 
SIGINA KATKAUSKAITĖ 

Martyno Jankaus (1858-1946)-Mažosios 
Lietuvos veikėjo, knygų leidėjo, švietėjo, poli
tiko ir rašytojo vardas ir darbai visam laikui 
įrašyti šiuolaikinėje Lietuvos kultūros istorijo
je ir mūsų atmintyje. Mažosios Lietuvos pat
riotas, beatodairiškas vieningos Lietuvos gy
nėjas sugebėjo ne tik vienyti visuomenę Lietu
vos gerovės vardan, jos kultūros išsaugojimo 
ir ateities labui. Lygiai taip pat ir savo šeimoje 
skiepijo meilę tėvynei, grindžiamą konkrečiais 
darbais ir veiksmu. Tik likimas neleido to da
ryti, gyvenant po Lietuvos dangumi. Jankų 
šeima, 11 Pasaulinio karo metu išblokšta į Vo
kietiją, po patriarcho Martyno Jankaus mir
ties perkeltųjų stovykloje, pasklido po visą pa
saulį, kartu nešdamiesi tėvo įskiepytą lietuviš
kos kultūros dvasią, perduodami ją iš kartos į 
kartą. Jau nebe Lietuvos žemėje, bet svetur 
Jankų šeimos atžalos vaikaičiai Eva Milda 
J ankutė ir Endrius Kristupas Jankus tęsė tėvo 
darbus, kitų kultūrų apsuptyje neprarasdami 
nei lietuviškosios savimonės, nei kalbos. Šią 
vasarą visus nuliūdino žinios apie šių mažlietu
vių palikuonių netektis. Australijoje 2014 m. 
liepos 23 d. mirė Mažosios Lietuvos patriar
cho Martyno J ankaus vaikaitis Endrius Kris
tupas Jankus, kiek vėliau rugsėjo 17 d. savo 
gimtajame krašte Lietuvoje visam laikui atsi
sveikinta ir su Eva Milda Jankute. 

Endrius Kristupas, M. Jankaus sūnaus 
Martyno jauniausias sūnus, gimė 1929 m. Dre
vernoje, tačiau jis labai gerai pažino senelio 
gimtinę Bitėnus bei Rambyną. Tučiau Antra
sis pasaulinis karas pakeitė šios šeimos gyve
nimo liniją, ir Endrius su tėvais pasitraukė į 
Vokietiją. Ten 1946 metais Endrius Jankus 
baigė lietuvių pabėgėlių gimnaziją, o 1947 m. 

išvyko į Australiją. Po 
mokslų Pertho techni
kos institute tapo kal
nakasybos inžinieriu
mi. Pradžioje dirbo 
įvairiose bendrovėse, o 
vėliau įsteigė savo bend
rovę, kuri vykdė kalna
kasybos projektus ir 
Australijoje, ir užsienio 
šalyse: Amerikoje, Ka-

Endrius Kristupas nadoje. Gyveno E. Jan-
Jankus kus Tasmanijoje, prie 

Hobarto. Su žmona 
Rosemary išaugino tris vaikus, dukras - Lindą, 
Maryanne ir sūnų Martyną. Endrius Jankus 
visada domėjosi Lietuvos įvykiais. Jis taip pat 
aktyviai dalyvavo Australijos lietuvių veikloje, 
buvo jūrų skautas. Rašė istorinius ir polemi
nius straipsnius į Australijos ir Amerikos laik
raščius. Finansiškai rėmė leidinius apie Mažą
ją Lietuvą. Endrius Jankus buvo Mažosios 
Lietuvos fondo rėmėjas, senelio Martyno J an
kaus idėjų propaguotojas. Kartu su seserimi 
Ieva 1993 m. dalyvavo Martyno Jankaus palai
kų perlaidojimo iškilmėse Bitėnuose. Tulimoje 
Australijoje 2014 m. liepos 29 d. Endriaus 
Jankaus palaikai buvo sudeginti. Planuojama, 
kad urna su Endriaus J ankaus palaikais bus 
palaidota Bitėnų kapinaitėse. 

Eva (Ieva) Milda Jankutė gimė 1924 m. 
birželio 24 d. Bitėnuose (Pagėgių aps.) spaus
tuvininko Martyno Jankaus sūnaus, Klaipėdos 
kanalo vandens kelių meistro Martyno Jan
kaus (jaunesniojo) šeimoje. Baigė Drevernos 
pradžios mokyklą. Per 11 Pasaulin( karą su šei
ma turėjo pasitraukti į Vokietiją. Cia baigė vi
durinę mokyklą. Eva 1952 m. atvyko i Čikagą 
(JAV), mokėsi laboratorinių mokslų, o dvejus 
metus studijavo College of Liberal Arts (Lais
vųjų menų kolegija), kur įgijo magistro laips-

nį. E. Jankutė 1958 m. persikėlė gyventi į Ita
liją, čia sukūrė šeimą su italu gydytoju. Jam 
mirus, 1978 m. sugrįžo į JAV, Niujorką. Tiek 
Čikagoje, tiek Niujorke dirbo ligoninėse. 

Eva Jankutė visą gyvenimą buvo Lietuvos 
mylėtoja ir aktyvi visuomenininkė. Gyvenda
ma JAV, rėmė Mažosios Lietuvos spaudą, įsi
jungė į Mažosios Lietuvos rezistencinio sąjū
džio veiklą, buvo jo vicepirmininkė, 1985 m. 
tapo Mažosios Lietuvos fondo valdybos nare 
ir rėmėja. Dalyvavo lietuvių namų "Židinys" 

veikloje - organizavo 
renginius, koncertus, iš
vykas. Lietuvai atgavus 
nepriklausomybę, Eva 
J ankutė-Gerola 2002 
metais grįžo į gimtinę ir 
liko gyventi Klaipėdoje, 
kur buvo gyvenęs ir dir
bęs jos senelis Martynas 
Jankus su šeima. Čia ji 
aktyviai įsijungė į Ma
žosios Lietuvos bendri

Eva Milda Jankutė jos veiklą. E. J ankutė vi-
są gyvenimą tęsė sene

lio Martyno J ankaus lietuvybės puoselėjimo 
bei sklaidos darbus. Ji 2006 metais įsteigė 
Martyno Jankaus vardo premiją, kuri buvo 
skiriama Mažosios Lietuvos paveldo saugoto
jams ir propaguotojams. 

Nuo tų pačių metų Ieva buvo Lietuvos is
torijos laikraščio Voruta nuoširdi rėmėja ir 
Mažosios Lietuvos enciklopedijos visų tomų 
garbės leidėja. E. Jankutė 2010 m. org~avo 
ir finansavo smarkiai suniokotų Bitėnų-Silėnų 
kapinių sutvarkymą. Aktyviai dalyvaudama 
Mažosios Lietuvos reikalų tarybos Klaipėdos 
skyriaus veikloje, Eva Jankutė parėmė suma
nymą Klaipėdoje pastatyti paminklą Vydūnui 
ir tapo pirmąja šio projekto finansine rėmėja. 
Jos lėšomis ir pastangomis pastatyta atmini
mo lenta M. J ankui Klaipėdoje Šaulių gatvėje, 
atstatytas gimtasis namas Bitėnuose ir ten 
įrengtas M. J ankaus muziejus. Kasdieniniame 
gyvenime buvo kukli, nemėgstanti pagyrų nei 
sau, nei kitiems. Dalyvaudama iškilminguose 
renginiuose su malonumu rengdavosi savojo 

Eva Janlwtė su prez. Dalia Grybauskaite 

krašto tautiniais drabužiais. Laisvalaikiu, ku
rio turėjo nedaug, skyrė kūrybiškiems užsiėmi
mams: tapė aliejumi, užsiėmė papuošalų 
gamyba. 

Evos Jankutės-Gerolos visuomeninė veik
la ir nuopelnai Lietuvos kultūrai buvo įvertin
ti ordinu "Už nuopelnus Lietuvai" (2011 m.), 
o Pagėgių savivaldybė suteikė jai Pagėgių 
krašto Garbės piliečio vardą (2013 m.). 

Pagal Mažosios Lietuvos inf. parengė SK 



Kai pajungiama savanorių jėga -
pasiekiama daug! 

Ne visi didžiuliai pasiekimai būna apmo
kamų darbuotojų dėka. Tiek pat, ar net dau
giau, gailina pasiekti pasišventusių savanorių 
dėka. Savanoriška veikla ne visuose kraštuose 
prigijusi kaip mada. Tui labiau įprasta Vakarų 
pasaulyje. Mūsų pačioje Lietuvoje, daugiau 
kaip 70 metų išgyvenusioje po sovietų jungu, 
savanoriškos veiklos mintis buvo keista, nesu
prantama ir visiškai svetima. Dirbti už dyką -
verta pasityčiojimo! Pamažu tas galvojimas 
keičiasi, ir savanoriška veikla pradeda pamažu 
įsitvirtinti ir ten. Ne taip yra pas mus, Kana
doje. Savanoriška veikla papildo, priduria, 
praturtina ne vieną veiklos lauką, o ypač ne 
pelno siekiančių organizacijų ar institucijų. 
Tuip yra ir su mūsų lietuviškais slaugos namais 
Thronte - LABDARA 

Nuo pat slaugos namų įkūrimo prieš 12 
metų juose dirba ir savanoriai. Per visą šį lai
kotarpį jie papildė štabo darbą ir savo veikimu 
praturtino senelių kasdieninį gyvenimą. Jie 
rengė įvairiausius užsiėmimus: bingo žaidi
mus, kortavimą bei kitus žaidimus sėdint, ve
dė dainavimą, lankė vienišus gyventojus, lydė
jo senelius išvykose iš senelių namų, padėjo 
rengiant gyventojų gimtadienių, Kalėdų, Vely
kų ir kitas šventes. Telkė lėšas, organizavo 
"Gala" vakarus, rinko aukas, platino loterijos 
bilietus, dirbo pyragų išpardavimuose. Tai 
daugelis neįkainojamų darbo valandų, atiduo
tų senelių gerovei - už ačiū! Dabar, po 12 me
tų, ir jų gretos retėja ir reikia naujų savanorių 
joms papildyti ir pakeisti. 

Lapkričio 9 d. LABDAROJE įvykęs labai 
sėkmingas pyragų ir rankdarbių išpardavimas 
- tai vėliausias pavyzdys, ką gali pasiekti gry
nai savanoriška veikla. Slaugos namų gyven
tojų naudai tą sekmadienio rytą ir popietę su
telkta arti $5,000. Tui pyragų ir rankdarbių iš
pardavimo, loterijos ir suneštų aukų dėka. Vi
sa tai pasiekta Elenutės Stankutės-Lelienės, 
LABDAROS savanorių vedėjos, organizaci
nio talento dėka ir visos eilės savanorių, kurie 
dirbo kartu su ja, pagalba. 

Kiek darbo valandų namie įdėjo kepėjos -
iš viso paaukojusios daugiau kaip 50 tortų ir 

Birutė Kazlauskaitė renka aukas LABDAROS 
slaugos namams pyragų išpardavime 

pyragų! 14 savanorių dirbo visą dieną paruoš
dami salę, tiekiant kavą ir arbatą į stalus, par
davinėjant pyragus, įleidinėjant žmones prie 
LABDAROS durų, viską sutvarkant ir su
valant išpardavimui pasibaigus. Veikė 9 rank
darbių stalai, prie kurių buvo galima įsigyti 
originalių mezginių, papuošalų, medaus, bičių 
vaško dirbinių ir kt. O Joe ir Gail Jaseliūnai, 
kaip ir kiekvienais metais, loterijai paaukojo 
prestižinius bilietus į Toronto "Raptors" 

Pirkėjai renkasi rankdarbių išpardavime 
LABDAROS slaugos namuose 

komandos žaidynes. Bilietus laimėjo Dan 
Hassell. Vien loterija sutelkė $1,100 pelno. 

Sutelktos lėšos bus naudojamos per visus 
metus apmokėti gyventojų išvykoms iš slaugos 
namų, meno ir kitų užsiėmimų reikmenims, 
pirkti DVD filmams ir muzikos CD, lietu
viškiems užkandėliams, bingo laimikiams, 
gėlėms papuošti balkonus ir pastatus, švenčių 
dekoracijoms, Kalėdų dovanėlėms gyvento
jams, gyventojų gimtadienių paminėjimams ir 

Pyragų išpardavimo stalas 

t. t. Kaip matyti, tai viršija valdžios skiriamas 
lėšas gyventojams, bet pragiedrina jų aplinką 
ir dienas, o tai praturtina jų gyvenimą. Ir visa 
tai pasiekta ne dėl uždarbio, bet už ačiū! Ačiū 
visiems, prisidėjusiems! Kai pajungiama sava
norių jėga - pasiekiama daug! 

Artėja Kalėdos - dovanojimo ir dovanų 
laikotarpis. Pagalvokime apie savo laisvas va
landas ir dovanokim jas prasmingam darbui 
su mūsų seneliais! Kiek esame skelbę Naujų 
metų rezoliucijų, kurios nuėjo niekais. Ar ne
vertėtų šiemet padaryti naują pažadą - stoti į 
savanorių eiles LABDAROJ. Kviečiame susi
siekti su Elenute Leliene telefonu darbo va
landomis: 416-232-2112 ext. 409, arba el. paš
tu: activities@lab dara.ca. Gabija 

• 
Pyragų išpardavimo proga LABDAROS 

slaugos namams aukojo: $200 - Ramona Gir
dauskaitė; $100 - B. Alksnis (a.a. V. Alksnis 
atminimui), R. Birgiolas, V. Butkys, Rūta Gir
dauskas, kun. K. Kaknevičius, L. Kaminskas, 
A Mačiulis, M. Stravinskas, R. Vaišvila; $80 -
O. Stanevičius; $50- S. Augaitis, M. Bušins
kas, V. Dailydė, V. Jasinevičius, D.V. Karosas, 
R Mačiulis, R. Masionis, M. Stanevičius; $40 
- S. Ciplijauskas, A Larkin, L Stosiūnas; $30 
- E. Namikas; $20 - J. Macijauskas, L. Otto, 
K. Raudys, J. Sičiūnas, A Skutschas; $10 - A 
Bucker, B. Pichler, A Skuchas. Inf. 

(Ntrs. K. Strumkienės) 
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Early Bird TFSA 
Avoid the January rush! 

M 
PARAMA 

TAUPOMOJI 
545KAITA 

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 

Set aside your 
2015 TFSA deposit 
!1Q:ti and earn 3%. 
Early Bird deposits will 
automatically convert to 
a TFSA in January 2015. 
Offer valid ti ll Dec. 31, 2014. 
Ask us for deta ils. 

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA 

"GIC" INDĖLIAI 
(Pelno podolinimos netaikomos) 

l metų 1.55% 
2 metų 1.80% 

3 metų 2.05% 
4 metų 2.25% 

5 metų 2.45% 

l metų iškeičiamos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI 

Kosdienin i ų 
"PLANAS 24" Kasdieninių kintamų jų palūkanų 1.40% 
palūkanų čekių / taupomoji l metų 1.65% 

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 3 metų 2.15% 
$10,000.00 - $24,999.99 0.150% 4 metų 2.35% 
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 
Virš $60,000.00 0.500% 

Aukštesni 
nuošimčiai ir 

nemokomi čekių 
patarnavimai 

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% iraukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALO KAN Ų O. lO% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamų jų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.85% 
l metų pastovių palūkanų, atviras 3.00% 
l metų 2.85% 
2 metų 3.05% 
3 metų 3.15% 
4 metų 

5 metų 

3.25% 
3.40% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareika lavimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčia i 
gali būti keičiami 

be jspė j imo 

H:H 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąž i ningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pi rm -treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryto 

AKTYVAI per $220,000,000 

Dr. Sky Našlėnas 
Ccrlilied Ortbodoulisl 

Associate S laffal lhe Hospilal 
for S iek Clti.klrea 

l u y ~ · l ) lJ l k 
(JI( l ll flĮ)(} ...... l,, ....... 

BRAL'ES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELTI'E lnvisalign Providers 

SW conicr of Bloor aod UoyaJ Yorl Rd. 
www .RoyaJYorkOrtho.com 

tel. 416 207-0885 
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Skautininkei 

A t A 
ALDONAI DARGYfEI

BYSZKIEWICZ 
iškeliavus amžinybėn, 

nuoširdžią užuojautą reiškiame jos šeimai ir 
artimiesiems -

Toronto skautininkai 

AtA 

POVILUI ADOMAIČIUI 
mirus, 

jo visai šeimai ir artimiesiems šią sunkią jiems 

valandą reiškiame nuoširdžią užuojautą -

Algis ir Eleonora 

PADĖKA 
Amžinam poilsiui iškeliavus 

brangiai mamytei, mielai bobytei 

a.a. SIGITAI JONAI1YfEI-
v 

AUSROTIENEI, 
nuoširdžiai dėkojame klebonui kun. Vytautui Staš
kevičiui už aukotas gedulines Mišias ir prasmingus 
žodžius Lietuvos kankinių šventovėje bei kun. Aure
lijui Kasparavičiui; OFM, už koncelebravimą. Dė
kojame solistei Deimantei Grigutienei užjautrų giedo
jimą ir Laimai Šeškuvienei bei Kristinai Povilaitienei 
už skaitymus. Nuoširdi padėka karsto nešėjams už 
patarnavimą. Gili padėka visiems, dalyvavusiems 
Mišiose, už pareikštas užuojautas, aukas, gėles ir 
užprašytas Mišias. Dėkojame aukų rinkėjoms -
Ramunei Stravinskienei ir Laimai Šeškuvienei. 
Dėkojame šeimininkei B. Stanulienei ir jos padėjėjams 
už paruoštus laidotuvių pietus. 

Jūsų nuoširdumas palengvino mūsų liūdesį. 
Didelis ačiū -

Aldona, Beta, Justinas ir Sara, Mykolas ir Lauren, 
Matas, Julija ir Chris 

FIMA 
CANADA 

ECRNESA Licence # 7010326 

Mob: 416-890-4219 
az@fimacanada.com 
www.fimacanada.com 

ELEKTROS DARBAI: 
Privačiose, komercinėse 

ir pramoninėse patalpose 
INSTALIUOJAME elektros generatorius, įvadinius skydus, 
šviestuvus ir t.t. Elektros darbų servisas 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

~-"'.-f?-"=""....:~~'-~-=· ;/~,~~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakesho re Rd .) 

Privati AUTO-/!JKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 
www.Dr.Dubickas.com 

Ar tikrai kiekvienas lietuvis yra 
tikras lietuvis? 

Atkelta iš 1-mo psl. 

O tikra, visų pirma, yra tai, 
ką mums paliko tikri lietuviai, 
girdę savo žirgus prie Juodo
sios jūros, tautos didžiavyriai, 
dtjsę paskelbti Lietuvą, nepri
klausomą nuo carinės prie
spaudos, savanoriai, už Tėvy
nę padėję savo galvas ir atgulę 
Berznyko ir Radviliškio kapi
nėse, kilniadvasiai ir bebai
miai Lietuvos partizanai, pasi
rinkę verčiau mirtį nelygioje 
kovoje, nei vergystę okupan
tams. Ir nebūtinai tų, tikrų 
lietuvių pavardės ir vardai bu
vo lietuviški, bet juos galėjai 
atpažinti iš tikros meilės Lie
tuvai, kuri, nepaisant svetim
šalių ir savų prievartautojų 
niekintos ir žemintos, kilo iš 
pelenų ir kraujo su viltimi iš
likti tol, kol gyvas bus bent 
vienas lietuvis. Tikras lietuvis. 
Tus, kuris, visų pirma, galvoja 
ne apie riebią dešrą, ar parsi
duoda vardan pigesnės degti
nės jo tėvus ir senelius žudžiu
sių žmogėdrų palikuonims, o 
tiki savo sukurta Lietuvos 
valstybe, kurią gerbti ir sau
goti yra ne laisvalaikio pra
moga, kurios lyjant lietui gali 
atsisakyti, o sunki, neretai ne-
dėkinga, bet itin garbinga pa
reiga. 

Lygiai tokia pat, kuri sais
to kiekvieną šeimynykštį, iš
augintą savo vaikus mylinčių 
tėvų, kuriais pasirūpinti jų 
senatvėje privalo kiekvienas 
tikras žmogus. Pasirūpinti nu
senusiais tėvais ar paliegusiais 
šeimos nariais, nepaisant jų 
pasikeitusios išvaizdos ar ne 
visada rišlaus žodžio. Arba 
pareiga pasirūpinti dar nepa
jėgiančiais apsiginti nuo pavo
jų savo vaikais, ar nebūti abe-
jingiems smurto akivazdoje ir 
ištiesti pagalbos ranką silp
nesniems kaimynystėje gyve
nantiems. 

Dažnas pasakys, kad visa 
tai yra savaime suprantama 

ir, bent jau viešai, pripažins 
tai darąs ir be kito paragini
mo. Nes tai juk jo tėvai, bro
liai, sesės, giminės, o kaip gi 
nepasirūpinsi saviškiais? Būtų 
negarbinga. Bet ar tikrai kiek
vienas pripažins, kad ta pati 
garbės sąvoka taikytina ir šalia 
esančių, ar kitų, gal visai net 
nepažįstamų, bet tokios pat 
pagalbos laukiančių tautiečių 
atžvilgiu? Tikrų tautiečių, dėl 
įvairiausių aplinkybių prara
dusių ar netekusių artimųjų, 
bet lygiai taip pat trokštančių 
meilės ir besiilginčių atjautos. 

O kiek mūsų atras savyje 
stiprybės visą šį rūpestį ir mei
lę neatlygintinai dovanoti. .. 
Lietuvai? Ne tik iškilmingų 
fasadinių švenčių progomis, o 
tiesiog, kasdien. Net ir tuo
met, kai skauda, ar kai jauti 
sunkiai pakeliamą skriaudą. 
Kuomet norisi į viską spjauti 
ir visus pasiųsti "po velnių", 
nes jie yra kitokie, netikri, nes 
jais reikia rūpintis, o jie neat
neša naudos, kurios negali 
pamatuoti piniginės storiu ar 
skerdienos kilogramais ... Kai 

supranti, kad tai padaręs, nu
vilsi tuos, kurie tiki ir tikisi, 
kad tų, tikrų lietuvių, savo gy
venimus ir likimus sudeginu
sių ant Lietuvos aukuro, dva
sia yra amžina ir nemirtinga ... 

Išties, būti lietuviu - be 
proto sunki misija ... Bet dar 
sunkesnė - būti tikru lietuviu, 
nes norint juo būti, pirmiau
sia reikia būti, tiesiog, žmo
gumi. Ar sunku būti žmogu
mi? Jeigu pareigą būti tokiu 
priimi ne kaip prievolę ir naš
tą, o kaip įvertinimą ir pripa
žinimą - tikrai ne. Ar kiek
vienas lietuvis gali būti tikru 
lietuviu? Tikrai taip! Jeigu žo
džiai Dievas, Garbė ir Tėvynė, 
talpinantys savyje visą žmo
giškąją esmę, taps neatsie
jama jo, ir jo vaikų kasdienio 
gyvenimo ir mąstymo dalimi. 

Štai apie tai ir kalbėkime. 
Nuolatos ir visada. Su visais, 
o ypač su jaunais ir lengvai 
palenkiamais. 1ik patikės mu
mis tuomet, kai patys gyveni
mu ir veiksmais liudysime, 
kad ne save tėvynėje, o tėvynę 
savyje mylime. 

DĖMESIO 1Ž PRENUMERATORIAMS! 
Leidėjai prašo jus atsilyginti už prenumeratas. 

Pasitikrinkite prenumeratos užsibaigimo datą, atspausdintą 
ant adreso lipdės (address label). Kanados vyriausybės finansinė 
parama pašto išlaidoms apmokėti yra gaunama pagal apmokėtų 
prenumeratų skaičių. Be šios paramos mūsų pašto išlaidos, siunti
nėjant jums 7ž būtų apie du trečdalius aukštesnės. Prašome jūsų 
supratimo šiuo svarbiu klausimu - įro4yti Kanados vyriausybei, kad 
TZ gyvavimas mums yra aktualus. TŽ leidijai 

MITH MONUMENT CO. LT 
(nuo 1919 metų) 

• Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

• Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

• Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

• Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir SI. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

1111111111111111111111111111111111111111111111 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 



MARGUTIS Parcels 
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P l Al 

PARCELS TO 
LITHUANIA 

For free pick up in your area call VIKTOR at 

Tel: (416) 233-4601 
For pick up in Wasaga call PETRAS at 

l l (905)-383-1650 
OR EMAIL TO: pvsanka.inc@gmail.com 

a,.irte 
9'~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 

...__ __ _, Mississauga, L5G 3H3 

www.watersidedental.ca 

(905) 785 3900 
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N OA5 
www.9thlinedental.ca 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian ~~ 

Fondas 
Foundation 

l Resurrection Rd. Toronlo ON, M9A5Gl Tai: 416-239-9889 
klfondas@on.aibn.com 

. acnos \teiki\8 2.015 
orua_,n1z .ki 1asar\o l & d. 
1nas1mus' 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose 

KLF pastoviai remia Tėviškės žiburius 

!našams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

PRIMENAME, kad aprėminti skelbimai, kuriems reika
lingas didesnis plotas, priimami vėliausiai iki ketvirtadienio 
12 v.d., jeigu norima jį skelbti ateinančios savaitės TŽ nu
meryje. 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ari namus 416-231-4937 

<~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
~fftliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

„ visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

„ konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

„ dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 1 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

l KLF žinios l 
• A.a. Anicetos Deksnie

nės atminimui, KLFondui au
kojo: $100 - Stasys Kareckas; 
$50 - Johannes & Margaret 
Aarlhat, Saulius Timukas; $30 
-Algis Nausėdas, Irena Ross; 
$25 - Vytas Svilas, Robert 
Kim Van Louwe; $20 - Dalia 
Kesminas, F.H. Povilauskas, 
Teresė Povilauskas, Ida Ulbi
nas, Liucius Ulbinas, l. Zubas. 
Visiems aukotojams KL Fon
das nuoširdžiai dėkoja. 

• Lapkričio 20 d. įvyko 
KLF tarybos susirinkimas. 
Pagrindinis dėmesys skirtas 
statuto pakeitimams, kurie 
turi atitikti naujiems valdžios 
reikalavimams nepelno orga
nizacijoms. Pakeitimai, pa
ruošti dr. A. Pabedinsko ir ko
miteto (A. Nausėdas ir J. La
sienė) su mažais pataisymais 
priimti tarybos. Naujasis sta
tutas bus pristatytas visiems 
nariams per specialiai šaukia
mą susirinkimą balandžio 23 
d. Smulkiau bus pranešama 
vėliau. 

• Priimtos 2015-tųjų metų 
anketos organizacijoms pra
šančioms paramos. Jau dabar 
organizacijos gali kreiptis į 
KLF raštinę gauti naujas an
ketas. Prašymai turi būti įteik
ti iki vasario 16 d. 

• Diskutuoti pakeitimai 
anketose, skirtose stipendi
joms studentams. Diskusijos 
kilo lietuvių kilmės reikalavi
mams. Galutinai anketa bus 
paruošta vasario mėnesį. 

• Dr. Vincentas Kadis pa
pildė savo įnašą į KLF $10, 
000. Įnašas siekia per $110, 
000. Dr. Kadis yra įsteiges var
dinę stipendiją paremti nusi
pelnusiems studentams Vy
tauto Didžiojo univ. chemi
jos, biochemijos ir medicinos 
fakultetuose. Inf. 

Naujai atvykusiems į Ka
nadą tinklalapyje Canadian 
Newcomer www.cnmag.ca ir 
htt//www.vengeo.com/html5/ 
cnmag/Newsletter0016, tei
kiama naudinga informacija 
apie mokslą, įsidarbinimą, 

sveikatą, būstą ir kitus svar
bius klausimus. 
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Toronto Maironio mokyklos jaunesniojo ir vyresniojo darželio 
vaikučiai su mkt.V. Valiuliene, J. Dzemioniene ir l. Žilinskiene 
kaukių baliuje 

rro;;o:~;;;;;;ų~;;;; 
4 ~ RUOŠIA KŪČIAS ~ J 
\ gruodžio 20, šeštadienį, 4 v.p.p. / 
~ "Vilniaus Manor" ill-čio aukšto salėje ~ 
\ ''VOLUNGĖS" MOTERŲ ANSAMBLIS ATLIKS ! 
' KALĖDINĘ PROGRAMĄ J 
.it Maistą ruošia G. Kobe/skienė It 
~ Iki gruodžio 15 d. bilieto kaina - $25, vėliau - $30 ff 
('rašome bilietus jsigyti pase B. Tamo!tūnlenę, 416· 761 ·9992, "t 

l. Končiūtę 416-622-9785 11 „.._...._.,„.._...._.,„.._...._.,„.._...._.,„.._...._.,„._. 

PRANEŠIMAS STUDENTAMS 
Toronto Lietuvių Namų - Labdaros Švietimo fondas 

PRANEŠA, kad skiria penkias stipendijas: 

Vieną - $1,500; keturias- $1,000 
>- Švietimo fondo stipendijlĮ komisija atsižvelgs i 

studenh.Į aktyvlĮ dalyvavimą lieh.1viškoje veikloje ir 
akademinius pažymius. 

>- Kandidatai turi bilti lietuvitĮ kilmės, Lieh1vi11 NamtĮ 
arba Labdaros fondo nariai, kolegijtĮ, universitehĮ 
studentai arba aspirantai. 

>- Studentai gali pildyti prašymo anketas du karhis. 
Vieną kartą gavęs stipend iją, antrą kartą gali pildyti 
tik po mehĮ pertraukos. 

Prašymo anketas galima jsigyti internetiniame tinklalapyje 
Toronto LietuvitĮ Namai: www.torontolietuviunamai.com 

Labdaros fondas (Slaugos namai): \\Ww.Jabdara.ca 
PRAŠYMUS PATEIKTI IKI 2015 M. SAUSIO 9 d., 4 v.p.p. 

Komi.rija svarstys tik tuos pra.fymus, kurie bus pilnai ui.pildyti 
ir atitiks visus reikalavimus 

Toronto Uetuvių Namų - Labdaros Švietimo fondo 
stipendijų skirstymo komitetas 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 

Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

Ieškau dėdės 

1111111111111111111111111111111111111111111111 
RC>V'.A.L LEP.A.<3E 
1111111111111111111111111111111111111111111111 

Laba diena. Aš Vinco 
Skeivio, gimusio 1920.IV.5 
Lietuvoje, dabartiniame Ma
žeikių rajone, Mažaičių ar 
Dimgailių kaime, duktė Van
da Skeivytė ieškau dėdės An
tano Skeivio, gimusio 1915-
1920 m. tuometiniame Židikų 
valsčiuje dabartiniame Ma
žeikių rajone, Mažaičių ar 
Dimgailių kaime. Gal yra išli
kę jo giminaičių . Jis turėjo 
brolių (Feliksas, Kleopas, Va
lerijonas) ir seserų (Teofilija, 
Zuzana). Motinos vardas Ve
ronika. Turimomis žiniomis 
1940-1945 m. "karo metais" 
išbėgo iš Lietuvos į užsienį, 
gali būti, kad į Australiją ar į 
JAV. Su pagarba dėkoju, 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos- 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

Vanda Skeivytė
Juzumienė-N arvilienė 

vanda.skeivyte@gmail.com 
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l 
Anapilio parapijos 

žinios 
• Pirmuoju Advento sek

madieniu pradėjome Naujuo
sius liturginius metus, kurie po
piežiaus Pranciškaus yra pa
skelbti "Pašvęstojo gyvenimo 
metais". Tuo nurodoma kiek
vieno šeimos nario asmeniško 
pasišventimo svarba skelbiamai 
Kristaus Gerajai Naujienai, kad 
atgytų mūsų aplinkoje išblėsęs 
naujų pašaukimų kunigystėn ir 
vienuolinian gyveniman srau
tas. Ta mintimi praeitą sekma
dienį duonos ir vyno dovanas 
Mišių aukai nešė Nevulių šei
ma: Algimantas, Anna, Alek
sandras, Augustinas ir Adrijo
nas. Pašv,ystojo gyvenimo metų 
žvakę ir Sv. Raštą dovanojome 
Kmieliauskų šeimai, palydėda
mi maldos savaitėn ir pasiruo
šimui ateinančio sekmadienio 
Mišioms. 

• Gruodžio 5 yra pirmasis 
mėnesio penktadienis. Tą die
ną po 8.30 v.r. Mišių - Šv~ntoji 
Valanda prie išstatyto Sven
čiausiojo. 

• Gruodžio 7, sekmadienį, 
mūsų parapijos KLK Moterų 
draugijos skyrius švęs savo me
tinę šventę ir iškilmingai daly
vaus su savo vėliava 10 v.r. Mi
šiose. Po Mišių Anapilio paro
dų salėje 11.30 v.r. bus Bingo 
žaidimas, vaišės, loterija ir įėji
mo bilieto laimikis. Įėjimo bi
lietas - $25. Bilietus sekmadie
niais parapijos salėje platina 
draugijos narės. 

TORONTO 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

•Gruodžio 12-14 d.d. -ad
ventinės rekolekcijos, kurias 
ves kun. Julius Sasnauskas, 
OFM, radijo "Mažoji studija" 
direktorius. 

• Advento rekolekcijų 
tvarka: gruodžio 12, penktadie
nį, 7 v.v. - Mišios su pamokslu, 
išpažintys; gruodžio 13, šešta
dienį, 9 v.r. - Mišios, 9.30 v.r. -
kava; 10 v.r. -konferencija; 10. 
30 v.r. - pertrauka; 10.45 - 11 
konferencija; 11.15 v.r. - Švč. 
Sakramento adoracija, išpažin
tys; 12 v.d. - palaiminimas. 
"Vilnius Manor" 4 v.v. - išpa
žintys; 5 v.p.p. - Mišios. Gruo
džio 14, sekmadienį, 8 v.r. - Mi
šios su pamokslu, išpažintys; 11 
v.r. - Mišios su pamokslu, išpa
žintys. 

• Gruodžio 14 d. - Kalėdi
nis koncertas; gruodžio 18 d. -
"Kretingos" stovyklos adventi
nis susikaupimas; gruodžio 24 
d. 9.30 v.v. Kūčių koncertas; 10 
v.v. Bernelių Mišios. Gruodžio 
25 d. Kalėdos - Mišios sekma
dienio tvarka. 

• Mišios sekmadienį, gruo
džio 7: 8 v.r. už a.a. Laimą 
Senkevičienę; 9 v.r. už a.a. 
Bronių Stončių; 11 v.r. už gyvus 
ir mirusius parapijiečius; už a.a. 
Alfonsą Juozapavičių; už a.a. 
karininką Aužbikavičių; už a.a. 
Leokadiją Nevulienę; už a.a. 
Anelę ir Alfonsą J onuškus; už 
a.a. Aleksą Keršį (4 m.); už 
a.a. Sofiją ir Juozą Olekus; už 
a.a. Vacį Rociūną (2 m.); už a.a. 
Anicetą ir Eleną Prialgauskus. 

• Mūsų parapijos aptar
naujamose šventovėse adventi
nius susikaupimus ves kun. Ju
lius Sasnauskas, OFM, radijo l AUKOS l "Mažoji studija" vedėjas, gruo- •· __________ _._ 

džio 20-21 dienų savaitgalį. 
Lietuvos kankinių šven

tovėje - gruodžio 20, šeštadie
nį, 11 v.r. Mišios su pamokslu 
(Autobusėlis tą dieną maldi
ninkus paims nuo "Vilniaus rū
mų" 10.15 v.r. ir parveš atgal 
po pamaldų); gruodžio 21, sek
madienį, - pamokslas sekma
dieninių 10 v.r. Mišių metu. Iš
pažinčių bus klausoma abidvi 
dienas prieš ir J?O pamaldų. 

Delbi miesto Sv. Kazimiero 
šventovėje susikaupimas bus 
gruodžio 20, šeštadienį, 3 v.p.p. 
Mišių metu. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias. 

Wasaga Beach miesto Ge
rojo Ganytojo šventovėje susi
kaupimas bus gruoslžio 21, sek
madienį, 2 v.p.p. Mišių metu. 
Išpažinčių bus klausoma prieš 
Mišias. 

• Mišios sekmadienį, gruo
džio 7, 10 v.r. už Pošių šeimos 
mirusius; Vasagoj 2 v.p.p. už 
Vytautą Senkų (XX metinės); 
Delhi šeštadienį, gruodžio 6, 3 
v.p.p. už a.a. Modestą ir Anta
niną Pušinskus. 

Kanados lietuvių muzie
jus-archyvas Anapilyje kvie
čia susidomėjusius gruodžio 
7, sekmadienį, nuo 11 v.r. iki 
2 v.p.p. dalyvauti rankdarbių 
pamokoje. Išmoksite kaip ver
ti šiaudinukus ir padaryti ka
lėdinį papuošalą. Registruotis 
el. paštu: LMA@klb.org. At
sineškite liniuotę ir žirkles, o 
visa kita bus parūpinta. Re
gistracija - $20. Taip pat vyks 
įvairių menininkų paroda/ 
rankdarbių išpardavimas. 
Artėja Kalėdos - rasite gra
žių dovanų! 

A.a. Sigitos Aušrotienės at
minimui Anelė ir Jurgis Auš
rotai Tėviškės žiburiams aukojo 
$50. 

A.a. Sigitos Aušrotienės 
atminimui Dana Zakarevičienė 
Tėviškės žiburiams aukojo $50. 

A.a. Sigitos Aušrotienės 
atminimui Birutė ir Vytautas 
Biretos Tėviškės žiburiams au
kojo $50. 

A.a. Sigitos Aušrotienės 
atminimui l. Punkrienė ir šeima 
Tėviškės žiburiams aukojo $20. 

A.a. Aldonos Biškevičienės 
atminimui Dana Zakarevičienė 
Tėviškės žiburiams aukojo $40. 

Kanados lietuvių muziejui
archyvui Irena Ross aukojo 
$30. 

A.a. dr. Jurgis Steponavi
čius mirė lapkričio 24 d. Švei
carijoje, sulaukęs 91 metų am
žiaus. Jo liūdi sesuo Irena Paš
kauskienė su šeima Toronte. 

D~l LR pilietybės išsaugo
jimo Cikagos lituanistinės mo
kyklos mokytojas A. Vilkas 
kviečia visus išsakyti savo nuo
statą šiuo klausimu ir pasidalin
ti peticija su kitais: http:/ 
/www.e-peticija.lt/peticij a/ 
191/issaugant-lietuvos-respub 
likos-pilietybe. 

KALĖDINIS TŽ 
NUMERIS IŠEIS 
GRUODŽIO 16 D. 
Iki gruodžio 4 d. prašo

me pranešti raštinei apie 
sveikinimus rėmeliuose (ap
mokami pagal užimamą plo
tą) arba įsirašymą į bendrą 
sveikinimą (laisva auka). 

l 
Išganytojo parapijos 

žinios 
• Antrojo Advento pamal

dos vyks gruodžio 7 d., po kurių 
bus kavutė. 

• Tradicinis kalėdinis Tary
bos posėdis vvyks gruodžio 16 
d., 7.30 v.v. Zilinskų namuose, 
Mississaugoje. 

• Jaunimo kalėdinės pa
maldos ir Kalėdų eglutė vyks 
sekmadienį, gruodžio 21, 2 v.p. 
p., po pamaldų atvyks Kalėdų 
senelis; vyks vaišės. 

v • Kūčių vakaro pamaldos 
su Sv. Komunija, (dvikalbės) tre
čiadienį, gruodžio 24, 5 v.p.p. 
Kalėdų dieną pamaldų nebus. 

• A.a. Marta Berta Gocen
taitė-Misevičienė gimė 1926 m. 
vasario 8 d. Kiduliuose, Lietu
voje, mirė š.m. lapkričio 10 d. 
Londone, ON, sulaukusi 88 m. 
amžiaus; po gedulinių pamaldų 
Išganytojo šventovėje lapkričio 
17 d. buvo palaidota Šv. Jono 
lietuvių kapinėse; paliko liūdin
čius dukras Renatą Irwin ir jos 
vyrą John bei Loretta Kingston 
ir jos vyrą Pete bei vaikaičius 
Kristi Irwin, David Irwin, Tyler 
Kingston ir Mark Kingston. 

Lietuvių Namų žinios 
• Gruodžio 21, sekmadie

nį, Toronto Lietuvių Namuose 
rengiama kalėdinė šventė vai
kams "Žiemos pasaka". Kvie
čiame vaikučius su tėveliais ne
praleisti šios šventės! 

• LN valdybos narių posė
dis - gruodžio 22 d„ 7 v.v. po
sėdžių kambaryje. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Sėkmingai praėjo meti
nis tėvų susirinkimas mokyklo
j e lapkričio 29 d. Tėvų komi
teto pirm. Ramunė R. Jurėnie
nė vedė posėdį. Maironio mo
kyklos vedėja Lidija Puteris ir 
aukštesniųjų lituanistinių kursų 
ved. Brigita Ručinskienė per
skaitė sav9 pranešimus. (Pla
čiau kt TZ nr.) 

• Siais metais mūsų Kalėdų 
eglutė įvyks Prisikėlimo parapi
joje gruodžio 13 d., 10 v.r. Pra
šome atvežti mokinius 9 v.r. re
peticijai. Galėsite pasivaišinti 
skania kavute laukdami prog
ramos. Bus vertinga loterija -
gal laimėsite "WestJ et" lėktuvo 
bilietą, kaip tai praeitais metais 
įvyko. Atvyks Kalėdų senelis! 
Kviečiame visus - mažus ir di
delius! 

• Jeigu kas nors dar norėtų 
prisidėti ir padovanoti laimikių 
Kalėdų eglutės loterijai, mielai 
priimtume. Paskambinkite Ra
munei Radze Jurėnienei, tel. 
905 564-2072, arba jai parašy
kite eJ.paštu: rradze@rogers. 
com. Zivilė 

"Paramos" darbo valan
dos švenčių dienomis: pirm. 
gruodžio 22 ir antr. gruodžio 
23, 9 v.r. - 3.30 v.p.p.; treč. 
gruodžio 24, 9 v.r. - 1 v.p.p.; 
ketv. gruodžio 25 - uždaryta, 
penkt. gruodžio 26 - uždaryta; 
šeštad. gruodžio 27, 9 v.r. - 1 
v.p.p. (2975 Bloor St.W.); pirm. 
gruodžio 29 ir antr. gruodžio 
30, 9 v.r. - 3.30 v.p.p; treč. gruo
džio 31, 9 v.r. - 3.30 v.p.p.; ketv. 
sausio l -uždaryta; penkt. sau
sio 2, 9 v.r. - 8 v.p.p. (2975 
Bloor S.W.), 9 v.r. - 6 v.v. (1573 
Bloor St.W.); šeštad. sausio 3, 9 
v.r. - 1 v.p.p. (2975 Bloor 
St.W.). 
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Aušros Vartų parapija 
Lapkričio 22 d. Mažeikių rajone, Lietuvoje, mirė a.a. Augus

tinas Mylė, 93 m. amžiaus. Jis buvo jlgametis Montrealio gyven
tojas ir mūsų parapijietis, priklausė Saulių s9:iungai, buvo veiklus 
Lietuvos Karaliaus Mindaugo ir Neringos Saulių kuopos narys. 
Maždaugvprieš 20 metų jis grįžo į Lietuvą ir apsigyveno savo 
tėviškėje Zemaitijoje. Užuojauta visiems artimiesiems. 

Lapkričio 28 d. Edmonton, AB, mirė a.a. Lilė Bendžiūtė
Adomonienė, gimusi ir augusi Montrealyje. Liūdi jos vyras Gin
taras, du vaikai ir seserys Lukrecija, Rūta (mūsų choristė), Kristi
na ir Gabija su šeimomis. Užuojauta visiems artimiesiems. 

Lapkričio 23, sekmadienį, mūsų parapijietis ir ilgametis cho
ristas Natalijus (Donatas) Baltrukonis šventė savo 90 metų am
žiaus gimtadienį. Po Mišių parapijos salėje su savo žmona Kristina 
priėmė choristus, draugus ir kitus svečius, buvo kalbų, visi vaišino
si, dainavo ir linksminosi iki vakaro. Sveikiname jubiliatą Natalijų, 
dėkojame jam už visą jo darbą ir paramą mūsų parapijoj ir Mont
realio lietuvių gyvenime, linkime sveikatos ir daug gyvenimo metų. 

Manuel Blais ir Milda Bilevičiūtė-Rutfo kviečia visus į kalė
dinių giesmių koncertą penktadienį, gruodžio 12, 7.30 v.v. St. 
Malachy's šventovėje, Snowdon rajone (kampas Clanranald ir 
Isabella gatvių); laisva auka, giedos tos parapijos choras ir 7 lietu
viai iš mūsų parapijos. 

Bernelių Mišios Kūčių vakare bus trečiadienį, gruodžio 24, 
10.30 val.vak. Parapijos choras giedos tradicines Kalėdų giesmes, 
dalyvaus poetas ir muzikas Raimondas Filipavičius ir jo dukra 
Denice. Po Mišių bus vaišės salėje, dalyvaukime visi. Kalėdų plot
kelės yra dalinamos trečiadieniais per "Rūtos" klubą ir sekmadie
niais po Mišių. 

Aušra Geralavičiūtė ir Aleksas Piešina kviečia visus į Naujų 
metų sutikimą mūsų parapijos salėje trečiadienį, gruodžio 31, 8 
v.v.; auka 10 dol. 

Haroldas Celtorius kviečia visus į Šv. Kazimiero kėgliavimo 
klubą, kuris veikia pirmadieniais vakare, informacijai skam
binkite 450-678-4427. 

Šv. Kazimiero parapija 
Lapkričio 30 d. Mišios buvo aukojamos už a.a. kun. Liną 

Dūkštą, kuris mirė Lietuvoje lapkričio 2 d. Per Mišias prie alto
riaus ant stalo buvovpadėta kuų. Lino nuotrauka su rožių puokš
tėm, kurias aukojo Sv. Onos ir Sv. Elzbietos draugijos. Prie Mišių 
tarnavo Lukas ir Tadas Lukoši31i. Kun. Dūkšta pakrikštijo Tadą 
Lukošių, kai jis 2003 m. dirbo Sv. Kazimiero parapijoje. Per Mi
šias giedojo parapijos choras su soliste Kristina Klioryte, kuri so
lo giedojo Kyrie ir Panis Angelicus. Mišias užbaigė Libera Me, pa
rašyta muz. Aleksandro Stankevičiaus. Visi susirinko parapijos 
salėje pietų. Salėje buvo iškabintos nuotraukos iš kun. Lino bend
ravimo su parapijiečiais, taip pat ir nuotraukos iš 2004 m., kai da
lis parapijiečių jį lankė Lietuvoje. Rita Baršauskas, kuri organiza
vo Mišias ir pietus, nuoširdžiai pakalbėjo apie kun. Liną. Ji taip 
pat padėkojo Elenai Valiulienei, kuri paaukojo vyną pietums, 
Jennie Benienei, kuri parinko giesmes Mišioms, visoms šeiminin
kėms, kurios atnešė maisto bendram stalui, ir Alice Skrupskis už 
visokeriopą pagalbą. Kun. Paulius Mališka palaimino stalą. 

Nauja parapijos klebonų lenta yra pakabinta šventovės gale. 
Yra įrašytas kun. Pauliaus Mališka, kuris dirba Šv. Kazimiero pa
rapijoje nuo 2010 m. 

Plotkelių-kalėdaičių galima įsigyti sekmadieniais. Prašoma 
kreietis į parapijos komitetą, laisva auka. 

Sv. Kalėdų Mišios bus trečiadienį, gruodžio 24, 9 val.vak., po 
Mišių parapijos komitetas ruošia vaišes parapijos salėje. Visi 
parapijiečiai su šeimomis, svečiais ir draugais yra kviečiami daly
vauti. JA 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE SU„ SUITE 555 , MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286--1981 

Joana Adamonis A.l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

Vietoj kalėdinių sveikinimų atvirukais įsirašė į bendrą svei
kinimą ir paaukojo Tėviškės žiburiams: $50 - Ina ir Ian Kava
nagh; $40 - Galina Morkūnienė, Vanagų šeima, Sault Ste Marie, 
ON, Aldona ir Vladas Vaitoniai; $35 - Jonas ir Stasys Kareckai, 
Hamilton, ON, Jonas Gimžauskas, Hamilton, ON; $30-Aldona 
Kutkienė ir šeima, Welland, ON; $25 -Adolfas Sekonis, Vitalija 
Pečiukaitytė, Viktoras ir Rita Navickai, Arnprior, ON; $20 - Va
lė, Vincas ir Jonas Baliūnai, Kristina, Mindaugas, Skaistė ir Meli
sa Strumkiai, Adelė Ledienė; $15 - Marija Mikelėnas-Mc
Loughlin, Andrius ir Kristina Gapučiai, Vaudreuil-Dorion, QC; 
$10- Bena Gataveckienė, Adelė Abromaitienė. 




